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عمارتی بی بدیل در  نصف جهان؛

  “انگورستان ملک التجار” 
نگین معماری ایرانی

توسط دانش‌بنیان‌های ایرانی؛

 بومی‌سازی میز حرفه‌ای 
صدا و تصویر

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

 فضای سبز شهر اصفهان 
در ۵۰ سال گذشته نابود شده است
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همزمان با هفته منابع طبیعی؛

۱۰۰۰ اصله درخت در محورهای 
مواصلاتی اصفهان کاشته شد

چهره روز

جانشین فرمانده سپاه پاسداران در یادواره شهید همت؛

باید پای کار اقتصاد 
و معیشت مردم بیاییم

2

جانشین فرمانده سپاه پاسداران گفت: مشکلات 
اقتصاد و معیشت موضوع ۲۴ ساعته مردم است و 
باید سریع، تمام وقت و با اخلاص پای کار حل آن 

باشیم و آن را با آنچه اسلام گفته برطرف کنیم...
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وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وام ۲۰ میلیون تومانی خرید شب عید

معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان اصفهان:

۳۳۰۰ مددجوی بهزیستی اصفهان، وام اشتغال دریافت کردند
6

5قیمت 7000 تومان

فرهنگ یکی از مسائلی است که در 
بحران‌های اقتصادی کمتر مورد توجه 
قرار می‌گیرد. این در حالی است که فعالان 
فرهنگی شرایط سختی را تحمل می‌کنند 
و بعد از همه‌گیری کرونا، شرایط برای 
فعالان حوزه فرهنگ، چند برابر دشوارتر 
شده تا جایی که برخی از هنرمندان مجبور 
به اشتغال در کارهای خدماتی شده‌اند؛ 
تورلیدرها، کسب‌وکار دیگری برای خود 
مهیا کردند و تعداد زیادی کتاب‌فروشی 
تعطیل شده است. با توجه به این مسائل 
اقدامات دولت برای این حوزه از اهمیت 
بالایی برخوردار است و به نظر می رسد 

چالش اصلی دولت در حوزه فرهنگ را 
باید در هماهنگ کردن بخش‌های 
مختلف و جلوگیری از موازی‌کاری دانست. 
مهم‌ترین چالش فرهنگی دولت وجود 
سلیقه‌های متفاوت در مفاهیم فرهنگی 
است، به این مفهوم که در بین دستگاه‌ها 
و شخصیت‌های فرهنگی موثر در جامعه، 
سالیق فرهنگی متفاوت نسبت به مسائل 
داریم، برای مثال در حوزه موسیقی، سینما و 
... دیدگاه‌های متفاوت و گاه معارضی وجود 
دارد، وجود دیدگاه‌های متفاوت، موجب 
تعارض‌های فرهنگی در جامعه شده‌ است. 
همچنین در حوزه فعالیت فرهنگی، مسائلی 

مانند ممیزی و حدود و چارچوب آن مطرح 
است، اگر دیدگاه این باشد که کوچک‌ترین 
مسائل باید ممیزی شوند، از طرف دیگر، 
گروهی هم معتقد باشند که هر نوع کتابی 
باید بدون ممیزی منتشر شود، یعنی نگاه 
صفر و صدی وجود داشته‌ باشد، مشکل 
نشر حل نخواهد شد. مسائل مربوط به 
کاغذ مسائل ثانویه است و مهم، رسیدن 
به نگرش مشترک میان همه نهادها و 
شخصیت‌های موثر فرهنگی در مورد 

مسائل فرهنگی است. 

ادامه در صفحه 2...

چالش‌های مهم فرهنگ در این روزها آرین احمدی
سرمقاله

فعال فرهنگی

ISFAHAN
NEWS

در آستانه نوروز ۱۴۰۳، شهربازی شهر رویاها خود را برای میزبانی از مسافران و 
گردشگران نوروزی آماده میکند.

اینفوگرافیکگزارش تصویری

غذاهای ضدالتهابی

Some Anti-
Inflammatory 

Foods 

 آگهی عوارض محلی سال 1403
باستناد ماده 74 قانون و مقررات شهرداریها و همچنین در اجرای تبصره 1 ماده 
50 قانون مالیات بر ارزش افزوده، نسبت به تهیه و تصویب تعرفه عوارض محلی و 

ارزش محاسباتی سال 1403 شهر خور اقدام نموده است. 
*لذا به استناد تبصره 1 ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده مراتب جهت اعلام عمومی 
در جراید کثیرالانتشار استان اعلام می گردد. ضمنا این آگهی، همراه با لیست تعرفه های 
مصوب در شبکه های اجتماعی اطلاع رسانی شهری خور نیز اعلام و اطلاع رسانی عمومی 

گردیده است.
محمدرضا امراللهی-سرپرست شهرداری خور شناسه آگهی: 1681943



در شهر

Isfahan News

هم زمان با آغاز هفته منابع طبیعی 
و روز درخت‌کاری در جاده‌های 
استان اصفهان ۱۰۰۰ اصله نهال 
توسط راهداران و دوستداران 
طبیعت غرس شد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، فرزاد دادخواه 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان اصفهان اظهار 
داشت: به مناسبت هفته منابع 
طبیعی و روز درخت کاری راهداران 
با همکاری عوامل پلیس راه، هلال 
احمر، اداره کل منابع طبیعی استان، 
دوستداران طبیعت و محیط زیست 
اقدام به کاشت یک‌هزار اصله 
نهال از نوع مثمر و غیرمثمر در 
راهدارخانه‌ها، پاسگاه‌های پلیس 
راه، ایستگاه‌های امداد و نجات 

جاده‌ای، پارکینگ‌های جاده‌ای، 
مجتمع‌های خدمات رفاهی بین 

راهی و... کردند.
وی در ادامه ضمن اشاره به این 
اقدام که با هدف ایجاد فضای سبز 
و منظرآرایی صورت گرفته و تنوع 
گیاهی آن شامل؛ درختان انار, بادام, 
چنار، زبان گنجشک، سنجد، زیتون و 
... است، افزود: انشاالله تا پایان امسال 
کاشت درختان به عدد ۶ هزار اصله 
خواهد رسید. مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان از کاربران 
جاده‌ای خواست در حفظ و نگهداری 
درختان کوشا باشند و از شکستن و 
آسیب رساندن به آنها خودداری کنند 
زیرا در سایه درختان، خود و دیگران 

استراحت خواهند کرد.

۱۰۰۰ اصله درخت در محورهای مواصلاتی اصفهان کاشته شد
همزمان با هفته منابع طبیعی؛

سرمقاله

...ادامه از صفحه 1
به نظر می‌رسد باید 
تعارض‌ها و دیدگاه‌های 
متفاوت درباره مسائل 
مختلف حل شود همچون 
تعارض در حوزه سینما، 
ــای  ــاب، هنره ــران، کت بازیگ
تجسمی و مطبوعات و... 
ــب  ــدگاه غال ــال دی ــرای مث ب
ــاره مطبوعات و چارچوب  درب
نقد و همچنین دیدگاه 
ــد  ــازی بای ــای مج ــاره فض درب
ــه فضای  مشخص شود؛ آیا ب
ــد  ــوان تهدی ــه عن ــازی ب مج
ــا فرصت؟  ــود ی ــی‌ ش ــگاه م ن
اگر تهدید است چگونه 
باید آن را برطرف کرد و اگر 
ــه باید از  فرصت است چگون
آن استفاده شود. چالش دوم، 
وجود دستگاه‌های موازی 
فرهنگی است. در ایران 
ــوازی  ــتگاه م ــش از ۳۰ دس بی
فرهنگی فعال است که هر 
ــل  ــود عم ــلیقه خ ــا س ــدام ب ک
می‌کنند،وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی شاید بخش 
دستگاه‌های  از  کوچکی 
فرهنگی است و براساس 
ــار فقط ۱۳ درصد  ــن آم آخری
بودجه فرهنگی کشور در 
ــرار  ــه ق ــن وزارتخان ــار ای اختی
دستگاه‌های  می‌گیرد. 
ــود دارد  ــری وج فرهنگی دیگ
که هر یک از آنها از بودجه 
دولتی استفاده می‌کنند و 
بسیاری از  اقدامات آنها 
به جای اینکه موجب 
هم‌افزایی شود، حرکتی 
موازی است که هزینه‌های 
زیادی را در حوزه فرهنگ 
ــه  ــی ک ــراه دارد؛ در حال ــه هم ب
ــات  ــد اقدام ــر می‌رس ــه نظ ب
کم‌ اثری انجام می‌شود 
و این یکی از بزرگ‌ترین 
ــت.  ــی اس ــای فرهنگ چالش‌ه
به نظر می‌رسد این دو 
چالش اگر حل شود، باقی 
ــگ  ــوزه فرهن ــای ح چالش‌ه
ــل حل  ــر و اجتماعی قاب و هن
است و گویی مهم‌ترین 
چالش، هماهنگی نگرش‌ها 
و دیدگاه‌ها و دستیابی به 
یک نگرش و گفتمان قابل 
قبول برای حل مسائل 
مختلف فرهنگی، اجتماعی 
و هنری است. همچنین 
ــن مسائل حل شود،  ــر ای اگ
بودجه‌ها به خوبی و به 
صورت بهینه هزینه و از 
ــد  ــری خواه ــا جلوگی تعارض‌ه
ــه  ــد ب ــن رون شد. درنتیجه ای
هم‌افزایی  و  هماهنگی 
چارچوب  در  فرهنگی 
سیاست‌های فرهنگی کل 

کشور منجر می‌گردد.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار علی فدوی شامگاه پنجشنبه در یادواره شهید 
حاج ابراهیم همت و شهدای شهرستان شهرضا که به همت شهرداری شهرضا 
برگزار شد، اظهار کرد: بدترین مصیبت‌های عالم در روز تاسوعا و عاشورا بر سر 
امام حسین )ع( و یارانش فرود آمده و هیچ مصیبتی از ابتدای جهان هستی 
تاکنون به این حجم و سختی نبوده است. وی با بیان اینکه حدود ۶۰ سال 
از شروع روند انقلاب اسلامی در کشور می‌گذرد، ادامه داد: منش و روند رهبر 
کبیر انقلاب و رهبر معظم انقلاب بیانگر این است که پرچم انقلاب اسلامی 
با همین روند به دست امام زمان )عج( خواهد رسید. جانشین فرمانده سپاه 
پاسداران با بیان اینکه خداوند متعال انشالله این عنایت را به نسل ما خواهد 
داشت و حکومت اسلامی را به صورت کامل تحقق خواهیم بخشید، اضافه 
کرد: همه شواهد نشان می‌دهد که انقلاب اسلامی ودیعه بزرگی است که باید 

به خوبی پاس داشته شود.

نسل انقلاب دلدادگی کامل به نهضت انقلاب اسلامی داشت
وی با بیان اینکه نسل انقلاب دلدادگی کامل به نهضت انقلاب اسلامی 

داشت، ابراز کرد: آنها همه جان و مال خود را برای انقلاب هدیه دادند.
سردار فدوی با بیان اینکه دشمنان طی ۴۵ سال گذشته بدون یک روز تعطیلی 
به دشمنی با انقلاب اسلامی پرداخته‌اند، گفت: باید توجه داشت که ما امکاناتی 
قابل مقایسه با آنها نداریم اما در طول ۴۵ سال همه دشمنی‌ها با شکست رو به 
رو شده و همه پیروزی‌ها از آنِ انقلاب اسلامی بوده است. وی با تاکید بر اینکه 
خداوند می‌فرماید من همواره طرف جبهه حق هستم و همواره اراده کرده‌ام 
که جبهه حق پیروز شود، ادامه داد: خداوند همواره به وعده به خود عمل کرده 
تا پیروزی‌های پی در پی به دست آمده است. جانشین فرمانده سپاه پاسداران 
با اشاره به اینکه امروز دشمنان ایران اذعان به شکست دارند، افزود: ۵ ماه است 
که در غزه جنایات زیادی انجام می‌شود، مردم بی‌گناه را شهید می‌کنند و بیش 
از ۲۰ هزار کودک را به شهادت رسانده‌اند و این پیروزی بسیار راهبردی است 
چرا که آنچه را حدود ۷۵ سال ریسیده بودند پنبه کردند چرا که همه دنیا جنایات 
آنها را دیدند و بیش از ۹۹ درصد از مردم دنیا علیه صهیونیست‌ها تظاهرات 
کردند. وی با بیان اینکه عملکرد نظام مقدس جمهوری اسلامی در کشور و 
دیگر کشورها به مانند ام القری بوده است، افزود: در این روال و به ویژه ۸ سال 
دفاع مقدس ستارگانی را در نظر داشتیم که تبلور دائمی داشتند، عمل، زبان و 
کردار این ستارگان برگرفته از امام حسین )ع( بود و هر بار تجلی بیشتری نسبت 
به گذشته داشتند. سردار فدوی با بیان اینکه شهید حاج ابراهیم همت شهیدی 
است که دلدادگان زیادی دارد، اضافه کرد: شهدایی مانند شهید خرازی، همت، 
باکری و … قبل دلدادگان امام حسین )ع( را سرشار از شور و شعف می‌کنند و 
دل‌ها را سمت خدا می‌کشانند. وی با ییان اینکه شهید حاج قاسم سلیمانی با 
شنیدن نام شهدا تاب آوری خود را از دست می‌داد، گفت: این منش متعلق به 

مکتبی است که رهبرانی فرزانه و رهروانی درست و بلند همت داشته است.
جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ما به ظاهر برای 
شهدا و در اصل برای خودمان مراسم می‌گیریم، ادامه داد: ما جلسه می‌گیریم تا 
شهدا دست ما را بگیرند تا راه آنها را دلی، زبانی و عملی بپیماییم، اگر همه عالم 
آنچه در دل، زبان و عمل شهید همت بود انجام دهند عدالت برقرار خواهد شد.

جامعه با شهدا ارتباط دارد
وی با بیان اینکه نام و تصاویر شهدا همواره در خیابان‌ها، شهرها و روستاها 
وجود دارد، گفت: جامعه با شهدا ارتباط دارد، شهید از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
است و خداوند به شهدا اجازه شفاعت داده است. سردار فدوی بااشاره به اینکه 
هنوز رزمندگان شهید همت با شنیدن نامش شور و شعف نشان می‌دهند، ادامه 

داد: این یک افتخار بزرگ است و نصیب هر کسی نخواهد شد.
وی با بیان اینکه ۲۳۰ هزار شهید دفاع مقدس کارنامه درخشانی است که در 
همه عالم می‌درخشد، افزود: شهدا مانند خورشیدی روشن چراغ راه ما هستند و 

با برگزاری بزرگداشت آنها در واقع طلب یاری و همراهی آنها را داریم.
وی با بیان اینکه همه روزه یادواره‌های زیادی برای شهدا در سراسر کشور 
برگزار می‌شود، اضافه کرد: مراجعه به شهیدان و به ویژه شهید همت هم خیر 
دنیایی دارد و هم خیر اخروی. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: چهل و 
شش سال از انقلاب گذشته است، در همه زمان‌ها افتخاراتی داریم که می‌توانیم 
یک شبانه روز بگوییم و تمام نشود و هر روز افرادی از دنیای اسلام به جبهه حق 
می‌پیوندند اما در این شرایط مشکلاتی هم داریم و علت آن این است که پای آن 
کار نرفته‌ایم و باید در همه موارد باقیمانده باید از همه روشی که خودمان پای کار 
رفته‌ایم استفاده کنیم و به تجربیات تاریخی بسنده نمی‌کنیم چرا که ما کارهای 

سختی را انجام داده‌ایم و در برخی از کارها حتی پای جان در میان بوده است.

مخالفت با زورگویان و مستکبران رویه همه مردم 
کشورهای دنیا شده است

وی مخالفت با زورگویان و مستکبران رویه همه مردم کشورهای دنیا شده 
است، ادامه داد: هر چه پیش می‌رویم باور می‌کنند که حتی اگر ملتی کوچک 
همت کند می‌تواند جلوی استکبار بایستد. سردار فدوی با بیان اینکه خداوند 
در راه حق پیروزی را ضمانت کرده است، افزود: نباید ذره‌ای تعلل داشته باشیم 
و تنها باید به دستور ولی خدا توجه کنیم، ما دشمنان جدید را نمی‌شناسیم اما 
خداوند می‌شناسد و ما باید قوای خود را تقویت کنیم و آمادگی داشته باشیم. 
وی گفت: ما باید آن قسمتی را که خداوند به ما سپرده را توجه داشته باشیم، 
تکالیف را انجام دهیم چرا که خداوند بالاتر از توان به انسان‌ها تکلیف نمی‌کند. 
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه میزان موفقیت‌های جبهه باطل شیطان 
بزرگ و جبهه حق را شاهد هستیم، گفت: وزیر خزانه داری آمریکا در جنگ 
اقتصادی فرمانده جنگی آمریکا است و این جنگ همواره ادامه داشته و دارد و 
ما باید پای کار برویم و اقتصاد و معیشت که مشکل دائمی بوده است را برطرف 
کنیم. وی تاکید کرد: مشکلات اقتصاد و معیشت موضوع ۲۴ ساعته مردم 
است و باید سریع، تمام وقت و با اخلاص پای کار حل آن باشیم و آن را با آنچه 

اسلام گفته برطرف کنیم.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران گفت: مشکلات اقتصاد و 
معیشت موضوع ۲۴ ساعته مردم است و باید سریع، تمام 
وقت و با اخلاص پای کار حل آن باشیم و آن را با آنچه اسلام 

گفته برطرف کنیم.

باید پای کار اقتصاد و 
معیشت مردم بیاییم

جانشین فرمانده سپاه پاسداران 
در یادواره شهید همت؛

رییس مرکز وکلای قوه قضاییه اصفهان از شرکت پنج هزار و ۹۸۲ 
داوطلب از این استان در آزمون وکالت امروز )جمعه( و همزمان با سراسر 

کشور خبر داد.
نرگس صلواتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این تعداد سه هزار 

و ۴۳ نفر زن و ۲ هزار و ۹۳۹ نفر مرد هستند.
صلواتی با اشاره به برگزاری آزمون وکالت در دانشگاه‌های اصفهان و 
صنعتی اصفهان، اظهار کرد: نتایج نهایی این آزمون تا حدود ۲ ماه آینده 

اعالم خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری دومین آزمون وکالت سالجاری با حضور ۱۱۳ هزار 
و ۸۲۷ نفر در کشور ادامه داد: از این تعداد ۶۰ هزار و ۳۳۲ نفر مرد و ۵۳ هزار 

و ۴۹۵ نفر زن در ۳۱ استان و ۵۰ شهر به رقابت می‌پردازند.
صلواتی اظهار داشت: سازمان سنجش مرجع اعلام پذیرفته شدگان نهایی 
آزمون کتبی و مرجع قبولی نهایی پس از طی مراحل استعلام، تحقیقات و 
مصاحبه مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه است.

وی با بیان اینکه داوطلبان مطابق قانون تسهیل و بر اساس نمره حد 
نصاب کسب شده در آزمون قبول می‌شوند، افزود: داوطلبانی که ۷۰ 
درصد امتیاز میانگین نمرات یک درصد حائزان بالاترین امتیاز را کسب 
کنند بعنوان پذیرفته شده برای گذراندن مراحل بعدی به مرکز وکلا، 

کارشناسان و مشاوران خانواده قوه قضاییه معرفی خواهند شد.
مرکز وکلای قوه قضاییه از سال ۱۳۷۹ در کشور راه‌اندازی شد و بیش از ۲۳ 

هزار وکیل فعال در این زمینه فعالیت دارند.

رییس مرکز وکلای قوه 
قضاییه اصفهان:

۵۹۸۲ داوطلب 
اصفهانی در 
آزمون وکالت 
شرکت کردند
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جانشین فرمانده انتظامی استان 
اصفهان از کشف بیش از ۶۳ هزار 
ماده محترقه غیرمجاز در ماه جاری 

خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار محمدرضا 
هاشمی‌فر روز پنجشنبه در گفت 
و گو با ایرنا افزود: در این مدت ۶۳ 
هزار و ۷۴۶ ترقه دست‌ساز و ماده 
مُحترقه و مُنفجره و همچنین ۴۵ 

کیلوگرم ماده پیش‌ساز در استان 
کشف و ۲۵ نفر نیز در این رابطه 

دستگیر شدند.
وی ادامه داد: پلیس از یک ماه پیش 
برنامه کنترل و نظارت خود را برای 
جلوگیری از ساخت، تهیه، توزیع 
و فروش مواد محترقه تشدید و با 
کسانی که با فعالیت در این حوزه 
زمینه ایجاد حادثه و آسیب رسیدن 

به شهروندان را فراهم می‌آورند، 
برخورد کرده است.

جانشین فرمانده انتظامی اصفهان 
عنوان کرد: بیشترین مواد مُحترقه 
کشف شده در استان مربوط به 
شهرستان‌های اصفهان، برُخوار، 
خمینی شهر، فریدن، فریدونشهر، 
لنجان، کاشان و گلپایگان بوده 

است.

سردار هاشمی‌فر گفت: تاکنون 
با اقدامات خوب صورت گرفته 
از سوی پلیس و سایر نهادها با 
کمترین حوادث مرتبط با مراسم 
چهارشنبه آخر سال مواجه بودیم و 
امیدواریم همین روند در روزهای 

آینده نیز ادامه یابد.
وی به خانواده‌ها هشدار داد: هرچه 
به آیین چهارشنبه آخر سال نزدیک 

می‌شویم فعالیت سودجویان و 
فروشندگان مواد محترقه و اشتیاق 
نوجوانان و جوانان برای تهیه این 
مواد بیشتر می‌شود، از این رو 
خانواده‌ها باید نظارت بیشتری بر 
رفتار فرزندان خود داشته باشند و با 
مدیریت هیجان آنها از وقوع حوادث 

تلخ جلوگیری کنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان 
پلیس  کرد:  تصریح  اصفهان 
مخالف شادی و نشاط مردم در شب 
چهارشنبه آخر سال با رعایت قوانین 

و شئون نیست.
وی ادامه داد: چنانچه مراسم 
چهارشنبه آخر سال بطور سنتی و 
همراه با جشن‌ها و دورهمی های 
خانوادگی برپا شود دیگر شاهد 
بروز حوادث ناگوار سال‌های قبل 

نخواهیم بود.
تاکید کرد:  سردار هاشمی‌فر 
هماهنگی لازم با مرجع قضایی 
برای برخورد با هنجارشکنان 
و برهم زنندگان نظم عمومی در 
شب چهارشنبه آخر سال صورت 
گرفته و کسانی که با استفاده از 
مواد محترقه باعث ایجاد مزاحمت 
برای شهروندان، خسارت به اموال 

عمومی و خصوصی و ایجاد صدمات 
جانی شوند، دستگیر و تحویل مرجع 

قضایی خواهند شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان با 
قدردانی از همکاری مردم با پلیس 
افزود: شهروندان گزارش‌های خود 
را از محل ساخت مواد مُحترقه و 
هرگونه فعالیت افراد در این زمینه 
از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس 

اطالع دهند.
به گزارش ایرنا، شایعترین عضو 
آسیب دیده در حوادث چهارشنبه 
سوری، دست و بعد از آن سر، 

صورت و چشم است.
بنا بر توصیه پزشکان، هنگام بروز 
حوادث احتمالی سوختگی، محل 
مصدومیت زیر آب سرد قرار بگیرد و 
یک پارچه تمیز و بدون پُـرز بر روی 

آن گذاشته شود.
همچنین در صورت آسیب دیدن 
چشم، هیچ دستمال یا شی دیگری 
بصورت مستقیم و در تماس با آن 
قرار داده نشود بلکه یک لیوان 
یا کاغذ مخروطی شکل بعنوان 
محافظ روی چشم قرار گیرد و 
سپس فرد مصدوم به مراکز 

درمانی انتقال یابد.

بیش از ۶۳ 
هزار ماده 
مُحترقه در 
اصفهان 
کشف شد
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دستگاه عیار سنجی و تجزیه و تحلیل 
شیمیایی مواد معدنی در اصفهان پس از 
۳ سال تلاش تحقیقاتی بومی سازی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ساناز صوفیان، 
فناور یکی از شرکت‌های دانش بنیان در 
اصفهان اظهار کرد: این دستگاه در ۶۰ 
ثانیه زمان عناصر شکل گرفته در یک 

ماده معدنی را مشخص می‌کند.
فناوری  افزود:  صوفیان  ساناز 
ساخت دستگاه عیار سنجی و آنالیز 
عناصرشیمیایی مواد پیش از این در اختیار 

آمریکا و آلمان بود.
وی ادامه داد: هزینه تمام شده دستگاه 
ایرانی ۴۰ درصد کمتر از نمونه خارجی 

است.
این فناور گفت: تعیین دقیق غلظت عناصر 
در صنایعی مانند طلاسازی، فلز، سیمان، 
نفت، پلیمر، پلاستیک از کاربردهای 
دستگاه عیار سنجی و آنالیز شیمیایی مواد 

است.
تولیدکنندگان این محصول دانش بنیان 
می‌گویند اشتغالزایی و صادرات از اهداف 
شأن برای بومی سازی دستگاه عیار 

سنجی و آنالیز شیمیایی مواد است.

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری فردی که با 
اخلال در نظام پولی و بانکی کشور اقدام به جذب سرمایه 

۲۰۰ میلیاردی از ۹۰ نفر کرده بود خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار حمید علینقیان پورظهر 
پنجشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشرافیت 
اطلاعاتی خود از فعالیت غیر قانونی یک شرکت هولدینگ در 
زمینه جذب سپرده‌های مردم و پرداخت سود با کارمزد بالا 

مطلع و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران پس از کسب اطلاعات لازم و اطمینان از 
تخلف شرکت مذکور با هماهنگی مرجع قضائی به همراه 
کارشناسان اداره امور مالیاتی، اداره صنعت، معدن و تجارت 

و بانک مرکزی از محل شرکت بازدید و ضمن جمع آوری 
مستندات مرتبط با فرار مالیاتی، اسناد مالی مرتبط به جذب 
سپرده و مشخصات سرمایه گذاران را کشف و نسبت به پلمب 

هولدینگ اقدام کردند.
فرمانده انتظامی استان اصفهان عنوان کرد: در بررسی اسناد 
توقیفی مشخص شد ۹۶ نفر از شهروندان با تنظیم قرارداد 
اقدام به سپرده گذاری با مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال نزد مدیر 
شرکت کرده و وی به صورت ماهانه حدوداً ۵ الی ۱۰ درصد 

سود به آنان پرداخت می‌کرده است.
سردار علینقیان پور اظهار کرد: در ادامه مدیر شرکت به 
همراه پرونده اتهامی به بازپرسی شعبه ۶ دادسرای عمومی 
و انقالب اصفهان معرفی و ضمن تفهیم اتهام با قرار تأمین 

مقتضی به اتهام اخالل در نظام اقتصادی از طریق وصول 
وجوه کلان به صورت قبول سپرده اشخاص حقیقی منتهی 

به حیف و میل اموال و وجوه روانه زندان شد.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه اقدامات لازم 
پیرامون جرایم ارتکابی متهم در حال انجام است، گفت: با 
تلاش کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی ۲۰ نفر از سپرده 
گذاران شناسایی و به این پلیس دعوت و مدارک و مستندات 
آنان اخذ و ضمیمه پرونده شد و سایر مالباختگان نیز از طریق 
مراجعه به خانواده و پدر متهم اقدام به دریافت خسارت و 
جبران ضرر و زیان وارده کردند. همچنین تعدادی دیگر از مال 
باختگان در مراجع قضائی اعلام شکایت کردند که شکایات 

آنان در حال رسیدگی حقوقی است.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از 
کشف بیش از ۶۳ هزارعدد انواع ترقه و مواد 
محترقه در مدت ۱۶ روز اسفند ماه سال جاری 

در این استان خبر داد.
سردار محمدرضا هاشمی فر در گفت و گو با 
خبرنگار مهر در خصوص اقدامات فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان برای پیشگیری از 
وقوع حوادث مرتبط با چهارشنبه آخر سال 
اظهار داشت: پلیس از یک ماه قبل برنامه‌های 
کنترلی و نظارتی خود برای جلوگیری از 
ساخت، تهیه، توزیع و فروش مواد محترقه 
تشدید کرد و برخوردهای خوبی را با کسانی 
که با فعالیت در این حوزه زمینه ایجاد حادثه و 
آسیب برای شهروندان به خصوص کودکان 
و نوجوانان را فراهم می‌آورند انجام داده است.

وی افزود: بر اساس آمارهای به دست آمده 
در مدت ۱۶ روزی که از اسفند ماه گذشته 

۶۳ هزار و ۷۴۶ عدد انواع ترقه دست ساز و 
مواد محترقه و منفجره و همچنین ۴۵ کیلو 
مواد پیش ساز برای ساخت مواد محترقه 
درکل استان کشف و ۲۵ نفر نیز در این رابطه 

دستگیر شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان 
عنوان کرد: بیشتر مواد محترقه کشف شده 
مربوط به شهرستان‌های اصفهان، برُخوار، 
خمینی شهر، فریدن، فریدونشهر، لنجان، 

کاشان و گلپایگان بودند.
سردار هاشمی فر تصریح کرد: بحمدالله 
با اقدامات خوبی که از سوی پلیس و سایر 
دستگاه‌ها و متولیان امر صورت گرفته تا به 
امروز با کمترین حادثه مرتبط با چهارشنبه 
آخر سال مواجه بودیم و امیدواریم همین روند 
را در روزهای آتی و در روز چهارشنبه آخرسال 

همچنان شاهد باشیم.

به همت متفکرین جوان کشور؛

فرمانده انتظامی استان اصفهان:

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

 دستگاه عیارسنجی مواد معدنی 
در اصفهان بومی‌سازی شد

یک اخلالگر نظام اقتصادی در اصفهان دستگیر شد

۶۳ هزار عدد مواد محترقه 
غیرمجاز در اصفهان کشف شد



خبر 

 بصیرت بالای مردم 
سمیرم عامل مشارکت 
زیاد در انتخابات بود

جانشین فرماندهی کل سپاه:

سپاه  کل  فرماندهی  جانشین 
کشور  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
گفت: مشارکت در کل کشور به 
ویژه سمیرم بی‌نظیر بود و سمیرم 
مشارکت  درصد   ۸۵ انتخابات  در 
بصیرت  یعنی  این  که  داشتند 
آن‌قدر زیاد بوده که رهبر یک 
دستوری برای رأی می‌دهد و ۸۵ 
درصد واجدین شرایط رأی پای کار 

یند. می‌آ
سردار علی فدوی در گفت‌وگو با 
اظهار  اصفهان  در  ایمنا  خبرنگار 
کرد: ما همه در سراسر کشور از 
جمله ونک دنبال این هستیم که 
خداوند متعال به برکت شهدا به 
ما خیر برساند و این به حمدالله 
در سال‌های طولانی که ۴۵ سال 
از انقلاب گذشته همواره در سراسر 
کشور با برگزاری یادواره‌ها برقرار 

. ست ا
وی افزود: امروز همه مردم ونک 
در این مراسم شرکت کردند و از 
شهدایشان قدردانی کردند؛ کسانی 
که دست ما را می‌گیرند و زمانی 
که قرار بود به تکلیف‌شان عمل 
کنند به بهترین وجه ممکن عمل 
برای  را  بزرگی  خیرات  و  کردند 
به  بعدی  نسل‌های  و  خودشان 

ارمغان گذاشتند.
سپاه  کل  فرماندهی  جانشین 
کشور  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
تصریح کرد: ما در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نه تنها وظیفه‌ای 
که همه می‌دانند بلکه به وظایفی 
که مانده است در هر جای کشور و 
می‌بایست انجام شود و طبق روال 

می‌پردازیم. نشده  انجام 
از  یکی  کرد:  خاطرنشان  وی 
موضوعاتی که الان در دستور کار 
سپاه و سر تا سر کشور است؛ 
موضوع آب، هم آب شرب و هم 
آب کشاورزی است که سال ۱۴۰۳ 
تحت عنوان آب‌رسانی کشاورزی، 
آبخیزداری و آبخوان داری را شروع 

. می‌کنیم
سردار فدوی با اشاره به مشارکت 
کرد:  عنوان  انتخابات  حداکثری 
مشارکت در کل کشور مخصوصاً 
در  و سمیرم  بود  بی‌نظیر  سمیرم 
انتخابات ۸۵ درصد مشارکت داشتند 
که این یعنی بصیرت آن‌قدر زیاد 
بوده که رهبر یک دستوری برای 
رأی می‌دهد و ۸۵ درصد واجدین 
شرایط رأی پای کار می‌آیند که 

مشارکت بی‌نظیر و عالی است.
ناحیه  فرمانده  اسماعیلی  مسلم 
مقاومت بسیج شهرستان سمیرم 
ابتدای کنگره  افزود: در  ادامه  در 
سرداران و ۲۴ هزار شهید استان 
اصفهان، یادواره سرداران و یکصد 
شهید شهر ونک را برگزار کردیم.
واقع  در  کرد:  تصریح  وی 
خیلی  ختام  حسن  برنامه  این 
پشت  را  فرخنده‌ای  و   مبارک 

سر گذاشت.
رابطه  همین  در  سمیرم  فرماندار 
گفت: امروز شاهد برگزاری کنگره 
از  بیش  با  ونک  شهر  در  شهدا 

یکصد شهید بودیم.
وی تصریح کرد: از آن‌جا که شهر 
ونک با تقدیم یکصد شهید به 
نظام جمهوری اسلامی ایران نقش 
خود را به خوبی ایفا کرد و به 
لطف خدا در عرصه‌های مختلف 
با حضور در مراسم ملی و مذهبی 

بی‌نظیر بوده است.
شهر ونک با تقدیم یکصد شهید 
 ۳۰ در  ایران  اسلامی  انقلاب  به 
واقع  سمیرم  غرب  کیلومتری 

ست. شده‌ا

مشارکت پرشور 
مردم نطنز، بادرود و 
قمصر پاسخ محکمی 
به دشمنان انقلاب 
اسلامی بود

امام جمعه بادرود گفت: با وجود امید دشمنان به مشارکت پایین در انتخابات، امام جمعه بادرود:
بادرود و قمصر  انتخابیه نطنز و  از ۹۴ درصدی مردم حوزه  مشارکت بیش 
پاسخ محکمی به دشمنان قسم خورده نظام بود. به گزارش خبرگزاری ایمنا 
از اصفهان، حجت‌الاسلام علی اصغر عقیلی در خطبه‌های نماز جمعه بادرود 
با اشاره به حضور گسترده مردم در انتخابات اظهار کرد: با همه سختی‌ها و 
فشارهای اقتصادی و با تبلیغات گسترده و سنگین رسانه‌ها و دشمنان داخلی 
و خارجی برای تحریم انتخابات مردم حضوری باشکوه داشتند. وی افزود: با 
وجود امید دشمنان به مشارکت پایین در انتخابات خوشبختانه مشارکت بیش 

از ۹۴ درصدی مردم حوزه انتخابیه نطنز و بادرود و قمصر در پای صندوق‌های 
رأی و همچنین بالای ۴۰ درصدی ملت ایران پاسخ محکمی به دشمنان قسم 
خورده نظام بود. امام جمعه بادرود گفت: انتخابات یازدهم اسفندماه برای مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی، نمایشگاه شکست تحریم انتخابات و جنگ 
رسانه‌ای سنگین دشمن در یک سال اخیر بود که راهبرد امنیت و سلامت و 
رقابت را به شکل مطلوب داشت و راهبرد مشارکت نیز به شکل مقبول محقق 
شد. عقیلی تاکید کرد: این انتخابات البته پیام‌ها و آموزه‌ها و عبرت‌هایی نیز 
در پی داشت که باید به آن توجه شود تا در ادوار آینده شاهد تحقق مشارکت 

حداکثری و فراگیر باشیم. امام جمعه بادرود در ادامه خطبه اظهار کرد: باید 
قدردان ملت بزرگ و صبور ایران اسلامی باشیم که علی‌رغم سنگ‌اندازی 
دشمنان و ناکارآمدی در بخشی از مدیران، ملت عزیز را گله‌مند کرده که با این 
توصیفات به فرموده رهبر معظم انقلاب، مردم جهادگونه وارد این عرصه شدند.

وی با اشاره به فرموده رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجلس خبرگان 
رهبری ادامه داد: تولد جمهوری اسلامی حادثه‌ای جهانی بود که دو جبهه در 
جهان ایجاد کرد که جبهه جمهوری اسلامی با منافع مستکبران در تعارض بود 

و نظام جمهوری اسلامی با ظلم و استکبار و تجاوز مخالف است.

التجار صاحب عمارت  ابراهیم ملک  محمد 
ملک التجار، نیکوکار و خیری به نام بوده که 
در زمان قحطی ایران حدود یک سال زندگی 

مردم اصفهان را تامین می کرد.
اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان بار دیگر شرایطی 
ترتیب داد تا اهالی  رسانه اصفهان دیداری از 
یکی از بناهای تاریخی این شهر داشته باشند.

نام این عمارت انگورستان ملک 
است 

التجار واقع در خیابان  عمارت زیبای ملک 

ملک  متعلق به محمدابراهیم ملک التجار بوده 
که در ابتدا باغی زیبا با درختان انگور و توت 
و چنار در قلب اصفهان بوده است. محمدرضا 
اسماعیلی مدیر داخلی عمارت انگورستان ملک 
در توضیح این بنا  گفت:”  حاج محمد ابراهیم 
ملک التجار این عمارت را با معماری استاد 
حسین چی در زمینی به مساحت هفت هزار 
متر مربع ساخت که در سال ۱۳۳۳ به بهانه 
تخریب  آن  از  بزرگی  بخش  خیابان  ساختن 
می‌شود و وسعت کنونی آن حدود دو هزار متر 

است.”
بنا بر صحبتهای مدیر داخلی این عمارت و 

دیده ها و شنیده های خبرنگار  اخبار اصفهان 
این عمارت خارق‌العاده شامل حیات بیرونی 
و اندرونی شاه نشین‌های تابستانه و زمستان، 
ملک  دختر  یگانه  زهراخانم،  اتاق  حوض، 
التجار، زیرزمین، سفره خانه و آرامگاه است 
تزیینات گچبری آئینه کاری و نقاشی در همه 
آنها مشترک است. شاه نشین تابستانه در وسط 
باغ با ارسی‌های بسیار زیبا قرار گرفته، ارسی 
پنجره‌های مزین به گره چینی با شیشه‌های 
رنگیست که با چهار رنگ سبز )بهار( قرمز 
یادآور  )زمستان(  آبی  )پاییز(و  زرد  )تابستان( 
فصل‌های مختلف سال است. این ارسی‌های 

زیبا رنگی کار تعدیل نور و مخفی ماندن فضای 
داخلی از سمت بیرون را هم انجام می‌داد که 
باز و بسته شدن آنها به صورت عمودی است. 
قسمت شاه‌نشین با مبلمان بسیار زیبا که کار 
فرانسه و لوسترهای ایتالیایی به شکل زیبایی 
تزیین شده است. اتاق پس درونی که با 
حوضی در وسط و طراحی زیبا برای پذیرایی 
مراجعین بوده و مانع از ورود افراد غریبه به 
قسمت‌های دیگر ساختمان شده و مستقیم از 
باغ به آنجا راه داشته است. زیرزمین در فصل 
تابستان بسیار خنک بوده برای نگهداری مواد 
غذایی و انتقال هوای خنک به قسمت‌های 
دیگر ساختمان استفاده می‌شده است. در حیات 
اندرونی پنج دری زیبایی با آینه کاری و نقاشی 
وجود دارد که قبر مرحوم ملک التجار متوفی 
به سال ۱۳۴۱ و همسرش در آن واقع است. 
حیات اندرونی در زمان حاج محمد ابراهیم 
مختلف  مراسم  اجرای  برای  التجار  ملک 
مناسبت‌های  و  جشن‌ها  روضه‌خوانی،  مانند: 
دیگر با سقف چوبی پوشانده شده و ستون‌ها 
دارای تزیینات مقرنس کاری و تماماً از چوب 
می‌باشد و در اطراف حیات اتاق‌ها وجود دارد 
در این سال‌ها زحمات زیادی برای بازسازی و 
نگهداری ساختمان از سوی متولی حمید نجفی 
انجام شده و عمارت جز موقوفات است که با 

هزینه شخصی نگهداری می شود. 
این  از توضیحات  اسماعیلی در بخش دیگر 
از  التجار  ملک  ابراهیم  محمد  گفت:  بنا 
تجار بزرگ کشور و اصفهان بوده است و با 

کشورهای روس انگلیس و هند تجارت می‌کرد 
همچنین نیکوکار و خیری به نام بوده که در 
زمان قحطی ایران مردم اصفهان را برای یک 
سال اداره کرده است در این عمارت ده اول 
ماه محرم و دهه آخر صفر روضه اجرا می‌شد 
و در ماه رمضان سفره افطاری برای اشخاص 
بی‌بضاعت همیشه پهن بود و افراد کم درآمد 
می‌توانستند مراسم عروسی خود را در این خانه 
برپا کنند علاوه بر این درآمد حاصل از فروش 
انگورها به بچه‌های یتیم کمک می‌شد. به 
این عمارت وقف  گفته وی در حال حاضر 
عزا داری سالار شهیدان است و بر سر در آن 
حسینه انگورستان ملک نقش بسته شده است.
تزئینات این بنا نشانگر هنر گچ بری، آئینه 
کاری و کاشی کاری هنرمندان خلاق اصفهانی 

ست. ا
جبهه شمالی حیاط سرپوشیده، یک تالار پنج 
دری قرار دارد که بنا بر وصیت ابراهیم خان، 
وی و همسرش در آن به خاک سپرده شده‌اند.

به گفته  مدیر داخلی عمارت ملک التجار این 
بنا جزء اولین خانه هایی است که دارای لوله 

کشی آب و برق بوده است 
در طول زمان قسمت های مختلفی از این 
انگورستان تخریب شد و بخش هائی از آن 
در سال ۱۳۳۳ هجری خورشیدی در تعریض 
خیابان ملک از بین رفت.  انگورستان ملک 
در حال حاضر در اختیار سازمان اوقاف و امویر 
خیریه است و به برگزاری مسابقات قرائت 
قرآن کریم و تعزیه و عزاداری اختصاص دارد.

 “انگورستان ملک 
التجار” نگین 
معماری ایرانی

 عمارتی 
 بی بدیل در 
نصف جهان؛

گزارش

امام جمعه شهرستان تیران و کرون:امام‌جمعه گلپایگان:

امام جمعه دهاقان:

امام جمعه شهرستان تیران و کرون گفت: مسئولان 
در سه قوه در سایه وحدت به مردم خدمت کنند و 

مشکلات جامعه را کاهش دهند.
به گزارش خبرنگار ایمنا از اصفهان، حجت الاسلام 
حسین رشیدیان- جمعه- ۱۸ اسفند- در خطبه‌های 
نماز جمعه تیران به مشارکت مردم این شهرستان 
در انتخابات هفته گذشته اشاره و اظهارکرد: مشارکت 
در این شهرستان به بیش از ۵۰ درصد رسید که 
نماینده منتخب و سایر دستگاه‌ها باید قدرشناس 

باشند و به آنان خدمت کنند.
در  مردم  حضور  و  سیاسی  مشارکت  افزود:  وی 
انتخابات کشور با وجود تلاش‌های دشمنان بسیار 
خوب بود که ملت ایران سزاوار خدمت هستند و 
نباید تفرقه باعث اختلال در خدمت رسانی بشود.

امام جمعه تیران و کرون ادامه داد: مسئولان در 
سه قوه در سایه وحدت به مردم خدمت کنند و 
مشکلات جامعه را کاهش دهند تا رضایتمندی 
انتخابات  در  حضور  از  قدرشناسی  و   افزایش 

باشد.
حجت الاسلام رشیدیان با اشاره به تلاش‌های 
دشمن برای کاهش حضور در انتخابات، تصریح 
کرد: آنان در طی ۲ سال گذشته توطئه زیادی برای 

کاهش مشارکت انجام دادند اما نتوانستند اهداف 
خود را محقق سازند.

وی هوشیاری و شناخت ملت ایران را عامل اصلی 
این موضوع بیان کرد و اذعان داشت: دشمن شناسی 
از مهمترین ویژگی‌های ملت ایران است و با افزایش 
رضایتمندی و حل مشکلات شاهد تحول جدی در 

کشور و افزایش مشارکت خواهیم بود.
خطیب جمعه تیران با اشاره به اینکه ماه شعبان 
رو به پایان است، خاطرنشان کرد: از معنویت ایام 
باقیمانده این ماه برای بهره گیری و کسبل فیض در 

ماه مبارک رمضان استفاده شود.
حجت الاسلام رشیدیان ادامه داد: نهادهای فرهنگی 
و قرآنی برای ایجاد معنویت و فیض معنوی برنامه 
ریزی کنند و در مساجد ظرفیت‌ها را برای اقامه نماز 
سه وقت، قرائت قرآن و محافل معنوی بکارگیری 

شود.
وی همچنین از مردم خواست تا با مساعدت مالی 
خود به رفع نیاز شب عید خانوارهای نیازمند کمک 
کنند تا آنان نیز از شادی این روزها بهره مند شوند 
و همچنین در کمک رسانی به مردم سیل زده 
سیستان و بلوچستان مثل گذشته همراهی داشته 

شند. با

‌امام جمعه شهرستان دهاقان گفت: خط و ربط امام 
جمعه و استراتژی کاری آن را شورای سیاست‌ گذاری 
ائمه جمعه تعیین می‌کند و ما از تمامی افراد و همه 
سلایق استقبال می کنیم و در دفتر امام جمعه به 

روی همه باز است.
به گزارش خبرگزاری ایمنا از اصفهان، حجت‌الاسلام 
اصغر رضوانی ظهر -جمعه هجدهم اسفند- در 
خطبه‌های نماز جمعه دهاقان، ضمن قدردانی از 
حضور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
پاک و  انتخابات  اظهار کرد:  رهبری  و خبرگان 
سالمی برگزار شد و در مجلس شورای اسلامی افراد 
جدیدی انتخاب شدند که امیدواریم نیروهای جدید 
با همراهی نمایندگان با تجربه‌ای که در مجلس 
حضور دارند بتوانند معضلات و مسائل موجود در 

کشور را حل کنند.
وی با بیان این‌که در حوزه انتخابیه شهرضا و دهاقان 
فرد جدیدی برای نمایندگی مردم در مجلس شورای 
اسلامی انتخاب شد افزود: این انتخاب جدید نباید 
به معنی شکست نماینده فعلی قلمداد شود، صحنه 
دنیا این‌گونه است و آمد و رفت افراد عادی است؛ 

فلذا باید این موضوع پذیرفته شود.
امام جمعه دهاقان عنوان کرد: انتقاداتی و مواضعی را 
در مسائل کاری به نماینده مردم در مجلس یازدهم 
داشتیم اما رضایت توهین را نه تنها به نماینده فعلی 

بلکه به هیچیک از افراد نمی‌دهیم.
رضوانی ادامه داد: خط و ربط امام جمعه و استراتژی 
کاری آن را شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه تعیین 

می‌کند، ما از تمامی افراد و همه سلایق استقبال 
می‌کنیم و در دفتر امام جمعه بر روی همه باز است.

وی با اشاره به در پیش بودن ماه مبارک رمضان 
گفت: مسئولین و هیئت‌امنای مساجد، برای ماه 
مبارک رمضان آماده شوند و مساجد را غبار روبی 
کنند، نیاز است برنامه‌های متنوعی در مساجد در 
طول این ماه تدوین و زمینه حضور پرشور مردم در 

مساجد و لیالی قدر فراهم شود.
امام جمعه دهاقان همچنین با اشاره به کشتار مردم 
مظلوم غزه افزود: کشتار مردم در ابتدا به وسیله 
تسلیحات بود، اکنون شاهد این هستیم که تحریم 
غذایی، دارویی و نبود مکان امن خصوصی برای 
خواب و استراحت موجب سلب آسایش افراد شده و 

این مسأله غیر قابل تحمل است.
رضوانی ضمن تبریک هفته منابع طبیعی گفت: 
از عملکرد اداره منابع طبیعی شهرستان قدردانی 
می‌کنیم که فعالیت‌های خود را در نماز جمعه نیز 
ارائه کردند، همه ما وظیفه داریم در حفظ منابع 

طبیعی و دفاع از آن تلاش کنیم.
وی با اشاره به برگزاری جشن همدلی توسط کمیته 
امداد گفت: با توجه به در پیش بودن ماه رمضان و 
عید نوروز انتظار داریم افرادی که می‌توانند در حد 

توان نیازمندان را یاری دهند.
توجه  با  کرد:  خاطرنشان  دهاقان  جمعه  امام 
به رخداد سیل در منطقه سیستان و بلوچستان، 
کمک‌های نقدی و غیر نقدی توسط جمعیت هلال 

احمر شهرستان جمع‌آوری و اهدا خواهد شد.

غم  و  هم  تمام  باید  گفت:  گلپایگان  امام‌جمعه 
معیشتی  و  اقتصادی  مشکلات  رفع  مسئولان 
نظام  در  را  عدالت  مردم شیرینی  تا  باشد  مردم 

جمهوری اسلامی به معنای واقعی بچشند.
اصفهان،  از  ایمنا  خبرگزاری  گزارش  به 
-جمعه،  کرامتی  محمدتقی  حجت‌الاسلام 
هجدهم اسفند- در خطبه‌های نماز جمعه شهر 
گلپایگان با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
اظهار کرد: این ماه در نزد خدا بهترین ماه است و 
برترین اعمال در این ماه ترک گناه است و هدف 
از روزه گرفتن رسیدن به گوهر ارزشمند تقوا است.

مبارک  ماه  ویژگی  نخستین  اینکه  بیان  با  وی 
رمضان نزول قرآن است که برای تقویت بشر نازل 
شد، افزود: دومین ویژگی این ماه روزه گرفتن و 

قرآن خوانی است، روحانیون در سخنرانی‌ها محور 
سخن را شرح قرآن و معارف قرآنی قرار دهند.

با توجه به تقارن  ادامه داد:  امام‌جمعه گلپایگان 
عید نوروز با ماه مبارک رمضان، حرمت روزه‌داری 
در ملاعام نگه داشته شود، مجوزی برای روزه 
خواری در ملاعام نیست، بیمار یا مسافر هم حق 

روزه‌خواری در ملاعام ندارد.
کرامتی با تاکید به دستگاه‌های مربوطه در اجرای 
محدودیت فعالیت رستوران‌ها و کسبه‌ها، افزود: به 
منکرات روزه خواری تذکر داده شود و در صورت 

نیاز به دستگاه‌های قضائی گزارش داده شود.
گفت:  اسفندماه   ۱۱ انتخابات  به  اشاره  با  وی 
علی‌رغم جنگ رسانه دشمن در کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات، اما حضور مردم قابل قبول بود.

امام‌جمعه گلپایگان تاکید کرد: نمایندگان مجلس 
دوازدهم با عمل به وظایف قانونی اشکالات حوزه 
اجرایی و تقنینی را برطرف کنند تا روال زندگی 
مردم یک روال معقول و متعارف باشد و با کمترین 

دغدغه زندگی کنند.
تمام  در  نظام جمهوری اسلامی  افزود:  کرامتی 
در  بنابراین  است،  کرده  عمل  موفق  عرصه‌ها 
عرصه اقتصادی نیز اگر به مانند رئیس جمهور 
تلاش گسترده و مضاعف و جهادی صورت گیرد 

توفیقات روزافزون حاصل می‌شود.
رفع  مسئولان  غم  و  هم  تمام  باید  افزود:  وی 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم باشد تا مردم 
شیرینی عدالت را در نظام جمهوری اسلامی به 

معنای حقیقی و واقعی بچشند.

مسئولان در سایه وحدت به مردم خدمت کنندتمام هم و غم مسئولان رفع مشکلات اقتصادی مردم باشد

 ائمه جمعه تمامی افراد را 
با سلایق مختلف پذیرا هستند

مسئولان  گفت:  چادگان  موقت  جمعه  امام 
باید برای معرفی بهتر شهرمان تلاش کنند تا 
گردشگران علاوه بر دهکده با دیگر مناطق و 

آثار شهرستان چادگان آشنا شوند.
اصفهان،  از  ایمنا  گزاری  خبر  گزارش  به 
-جمعه،  ابراهیمی،  محمدرضا  حجت‌الاسلام 
هفته  این  خطبه‌های  در  اسفند-  هجدهم 
نمازجمعه چادگان اظهار کرد: از مردم انقلابی 
شهرستان چادگان به خاطر حضور پرشکوه در 
انتخابات و از نامزدهای محترم به خاطر شرکت 

در این فرایند کمال تشکر را دارم.
وی افزود: در این هفته سالروز تأسیس کمیته 
امداد خمینی )ره( را در پیش داریم که کارهای 
و  می‌شود  انجام  ارگان  این  در  گسترده‌تری 

امیدواریم خداوند متعال به آن‌ها کمک کند.
علاوه  کرد:  تاکید  چادگان  موقت  جمعه  امام 
انجام  امداد  کمیته  در  که  حمایتی  کارهای  بر 

می‌شود، حوزه درمان و پرداخت حق بیمه زنان 
سرپرست خانوار از موارد دیگر است.

ابراهیمی اضافه کرد: همچنین در حوزه اشتغال 
وام‌هایی که پرداخت می‌کنند، بسیار فعال است 
و در سال جاری حدود پانصد مورد اشتغال‌زایی 
داشته است و در حوزه مسکن حدود پنجاه خانوار، 

صاحب مسکن شده است.
وی خاطرنشان کرد: کمیته امداد در زمینه‌های 
فرهنگی هم فعال است و حدود هزار دانش‌آموز 
را تحت پوشش دارد و حدود صد نفر از طلاب 
و دانشجویان هم تحت پوشش هستند که در 

بحث‌های آموزشی به آن‌ها کمک می‌شود.
گفت:  چادگان  شهرستان  موقت  جمعه  امام 
که  مختلفی  اردوهای  و  اعتکاف  برنامه‌های 
برگزار می‌شود از دیگر برنامه‌های کمیته است 
)ره(  خمینی  امام  اندیشه‌های  از  یکی  این  و 
برای کمک به فقیران بود که به آن جامه عمل 

پوشانده شد.
ابراهیمی بیان کرد: در آستانه ماه مبارک رمضان 
نوروز  عید  با  مبارک  ماه  امسال  که  هستیم 
مصادف شده است و با توجه به اینکه منطقه 
ما یک منطقه گردشگری است، باید برای آن 

برنامه‌ریزی کرد تا استقبال بیشتر شود.
بهتر  معرفی  برای  باید  مسئولان  افزود:  وی 
بر  علاوه  گردشگران  تا  کنند  تلاش  شهرمان 
دهکده با دیگر مناطق و آثار شهرستان چادگان 
آشنا شوند و نکته دوم که باید توجه شود حفظ 
جذب  وجود  با  رمضان  مبارک  ماه  حرمت 

گردشگران است.
امام جمعه موقت شهرستان چادگان بیان کرد: 
می‌کنند  سفر  اینجا  به  که  مسافرانی  معمولًا 
روزه‌دار نیستند، اما باید حرمت ماه مبارک رعایت 
مکان  تا  می‌طلبد  را  مسئولان  تدبیر  که  شود 

مناسبی برای وعده‌های غذایی در نظر بگیرند.

امام جمعه موقت چادگان مطرح کرد؛

مسئولان برای معرفی بهتر چادگان تلاش کنند
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Introduction: In shipping from 
China to the UAE, everyone 
wants the most convenient and 
easy way to ship their cargo, its 
Door to Door shipping whether 
by air or sea, in this article, we’ll 
explain why you should choose 
the Door to Door method, 
which is known for its conveni-
ence and security.
The Door to Door method does 
not involve you in the clearance 
of goods in UAE, and it is prof-
itable for two reasons: it has 
a fixed and cost effective rate, 
and because the goods are 
aggregated in this way, there 
are no additional costs. This 
article provides comprehensive 
information about the various 
methods available in Door to 
Door shipping from China to 
UAE, We will give you the costs 
of this method and how to find 
a Door to Door company.
What is Door to Door Shipping 
Service?
The Door to Door shipping 
method is a common and pop-
ular service in shipping, espe-
cially shipping from China to 
the UAE, in which the Door to 
Door shipping company pick 
up the goods from your seller’s 
door in China or your ware-
house and delivers them to the 
seaport or it will be shipped 
by air or sea from China to the 
destination port in the UAE and 

then delivered to your door in 
the UAE.
The shipping agents will handle 
all of the goods and customs 
clearance at the origin and des-
tination, so you will not have to 
worry about it, you will receive 
your goods at the location you 
specified, within a certain tran-
sit time, and at an affordable 
cost.
Advantages of Door to Door 
Shipping from China to UAE
After learning about the Door 
to Door shipping method, we 
want to know its advantages, 
It offers numerous advantages 
over other methods like saving 
time. here’s a list of advantages 
of Door to Door shipping from 
China to UAE:
Safety: It is safe because you 
leave the entire shipping pro-
cess in the hands of a Door 
to Door shipping agent, which 
provides better guarantees, 
and some companies that offer 
door-to-door service also in-
sure your goods.
Economical: It is economical 
because it has a fixed rate, and 
your load is aggregated. Very 
few customs fees are calculated 
for you in your fixed rate, and 
you no longer have to worry 
about the cost of transferring 
from the door to the port of 
China and from the port of des-
tination to the UAE port.

Time saving: Door to Door 
shipping from China to the UAE 
saves time because it avoids 
the need for additional shipping 
or handling at ports or airports.
Facilitates Customs Clearance: 
The Door to Door shipping 
agent must be responsible 
for the entire shipment of the 
goods when shipping from Chi-
na to UAE, including customs 
clearance.
Fewer problems: Because of 
the many advantages of this 
method in freight from China to 
UAE, you will have fewer prob-
lems and even carry out your 
shipping without any problems 
because in this method, all the 
required documents will be 
done by the shipping agent, 
and you will not have the prob-
lems of additional costs and 
the goods remaining in you do 
not have any customs or lost 
goods.
All in one service: This service 
is known as an all in one ser-
vice because it includes cargo 
pickup in China, completion 
of all customs paperwork and 
documentation, shipment of 
goods then delivery to the door 
in the UAE.
We offer that new businesses 
and less experienced traders in 
UAE and China, as well as those 
who don’t have enough knowl-
edge and experience in ship-

ping and customs clearance, 
use Door to Door shipping from 
China to UAE.
What cost is included in Door 
to Door Shipping Service?
Door to Door shipping cost, es-
pecially from China to the UAE, 
is a total cost that includes all 
costs related to a full shipment 
from your door in China, which 
can be your warehouse or your 
seller’s door, to your door and 
final destination in the UAE and 
includes all customs and addi-
tional fees in china and UAE.
These costs, which are includ-
ed as a general rate by the ship-
ping agent, are cost effective 
and economical, including:
●Transportation costs from 
door to port in China
●Local fee
●Freight charges
●Customs fees (Tax and duty)
●Additional fees
●Transportation cost from port 
to door in UAE
DDP air and DDP sea cost 
from China to UAE
There are two ways to provide 
Door to Door shipping from 
China to the UAE: by air and by 
sea,
The cost of both includes all 
the costs of this service, which 
we mentioned earlier, the cost 
difference between these two 
is due to the different modes of 
transportation.
  The DDP air cost is higher than 
the cost of DDP sea because air 
freight is generally more ex-
pensive than sea freight and is 
appropriate for small amounts 
of cargo, limited time, and the 
need for high security of the 
goods.
●DDP air cost:  includes air 
freight charges, customs fees, 
transportation costs (Door in 
China to the airport in China, 
and airport in UAE to door in 
UAE), and additional fees.
●DDP sea cost: Includes ocean 
freight charges, customs fees, 
transportation costs  (Door in 
China to the seaport in China, 
and seaport in UAE to door in 
UAE), and additional fees.
How do you find a safe Door to 
Door agent in China?
The best way to find a good 

ِDoor to Door agent in China 
with experience in freight from 
China to the UAE is to search on 
Google, talk to their team, and 
compare the top companies 
in this field. According to our 
experiences, companies with 
strong and consistent respons-
es and offices and warehouses 
in China and the UAE provide 
the best shipping performance, 
especially for Door to Door 
shipping from China to UAE, 
such as Hipofly agent in China, 
which offers DDP air service for 
small cargo. and offers DDP 
sea for large volumes of ship-
ments.
Most top companies in this 
field offer this popular service 
and introduce you to good rates 
with product guarantees. We’ve 
listed these top agents in China 
below for your convenience:
●Hipofly
●DDPCH
●SINO
●Basenton
●Deefreight
●Dfhfreight
●CNXtrans
Conclusion
As a result, you should under-
stand that by choosing the door 
to door shipping from China to 
the UAE and working with an in-
ternational shipping agent that 
works in DDP shipping, you 
will enjoy numerous benefits 
in terms of shipping, including 
a greater level of comfort, and 
help in saving time and money 
because you give 0 to 100 tasks 
to the Door to Door shipping 
agent because of the service’s 
features, such as avoiding a 
lot of documents and simple 
clearance, you avoid additional 
costs.
Depending on the features of 
your goods, Door to Door ship-
ping from China to UAE can 
be provided by sea or air, and 
most Dubai traders prefer this 
method for imports. To find a 
shipping agent in this field, you 
can have a good experience by 
searching, researching, and 
following our advice in this 
article like Hipofly shipping 
company in china as we said 
for you:)

Door to Door Shipping from China to UAE
Tehran, Tashkent 

explore avenues of 
economic coopera-

tion
During the visit of Uzbek Energy 
Minister Jurabek Mirzamakhmudov 
along with an accompanying delega-
tion to Iran, the official met and held 
talks with several Iranian officials 
to pursue the expansion of ties be-
tween the two countries in a variety 
of areas.
He met with First Vice President 
Mohammad Mokhber, Oil Minister 
Javad Oji, Head of the Trade Promo-
tion Organization Mehdi Zeyghami, 
Transport and Urban Development 
Minister Mehrdad Bazrpash, and 
Energy Minister Ali-Akbar Mehrabi-
an to name a few.
Iran ready to export technical, and 
engineering services to Uzbekistan
In the meeting with Oji, the Iranian 
Oil Minister voiced Iran’s readiness 
to export technical and engineering 
services to Uzbekistan, Shana re-
ported.
Oji said the Iranian companies and 
manufacturers are ready to partici-
pate in Uzbekistan’s oil projects.
Iran is currently cooperating with 42 
countries in the oil, gas, and petro-
chemical sectors, said the oil min-
ister, adding Iran’s oil industry has 
become self-sufficient despite uni-
lateral U.S. sanctions and the coun-
try’s oil and gas fields are developed 
by domestic knowledge-based com-
panies.
Oji said Iran is drilling oil and gas 
fields at a depth of 6,000 meters in 
the absence of foreign experts.
The Uzbek energy minister said he 
has closely observed Iran’s capa-
bilities and achievements in inter-
national energy exhibitions, which 
displayed its modern oil and gas 
equipment.
He said Uzbekistan’s officials have 
adequate information about the Ira-
nian companies’ great experiences 
in oil and gas exploration, extrac-
tion, transmission, and refining 
sectors, calling for Iran to share its 
expertise and technical know-how 
with his country.
Mirzamakhmudov, who visited Teh-
ran to follow up on the agreements 
signed by Uzbekistan’s President 
Shavkat Mirziyoyev and his Iranian 
counterpart Ebrahim Raisi, said the 
Uzbek government is keen to ex-
pand relations, particularly in the oil 
sector, with Iran.
Iran calls for strong economic ties 
with Uzbekistan
In his talks with Mokhber, the Ira-
nian side underlined the need for 
strengthened relations with Uzbek-
istan, saying political interactions 
remain stable with strong economic 
support.
Referring to the government’s pol-
icy of reaching out to neighboring 
countries, he said that Iran and Uz-
bekistan can cooperate in different 
industrial, energy, electricity, trans-
portation, and knowledge-based 
areas.
He underlined that a preferential 
trade agreement can help the expan-
sion of relations between the two 
countries.
The Iranian vice president also 
called for using national currencies 
in financial and banking settlements.
In the meantime, the Uzbek minis-
ter referred to an earlier meeting 
between the presidents of the two 
countries, noting that the two pres-
idents have underlined the need for 
increasing the volume of bilateral 
trade from the current $500 million 
to $1 billion and then to $2 billion in 
the near future.
Tehran, Tashkent to sign compre-
hensive transportation document 
soon
Transport Minister Mehrdad Ba-
zrpash, in his talks with the Uzbek 
delegate, emphasized the need for 
the formation of a joint transport 
committee, the drawing of a transit 
road map, and the preparation of a 
comprehensive transport document 
between the two countries.

Infrastructure 
provided to tran-
sit gas through 
n o r t h - s o u t h , 
east-west corri-
dors: Oji
Iranian Oil Minister Javad 
Oji said the country has 
the necessary infrastruc-
ture to transit natural gas 
via the North-South and 
West-East corridors pass-
ing through the country, 
Shana reported.
“The infrastructure of 
Iran’s gas industry is 
completely ready for tran-
sit or transfer of energy 
[natural gas] from the 
north to south and from 
west to east,” Oji told the 
reporters on the sidelines 
of a cabinet meeting on 
Wednesday.

Iran’s proposal 
to launch swift 
analogue added 
to BRICS agen-
da

BRICS has put on the 
agenda the Central Bank 
of Iran (CBI)’s proposal 
to set up the group’s own 
equivalent to the SWIFT 
payment system and cre-
ate an organization to fight 
money laundering and ter-
rorist financing that would 
be similar to intergovern-
mental Financial Action 
Task Force (FATF).
“The proposals of the 
Iranian central bank on 
the creation of a system 
for exchanging financial 
messages between mem-
bers of the organization 
(similar to SWIFT), com-
bating money laundering 
and financing of terror-
ism (similar to FATF) and 
international credit rating 
institutions for BRICS 
members were accepted 
by the organization on the 
agenda,” the CBI deputy 
governor, Mohsen Karimi 
said.
The BRICS member 
states, as the largest 
emerging economies, 
need to establish a set-
tlement mechanism to 
achieve a unified financial 
system, in which “the Ira-
nian side can play a huge 
role,” he added.
Iran has long sought the 
creation of an internation-
al payment system alter-
native to SWIFT, he noted.
Russian banks, which 
have been disconnected 
from SWIFT following the 
outbreak of the Ukraine 
war in February 2022, are 
also interested in an alter-
native system. Since then, 
the two countries have 
been making efforts to 
find alternatives or create 
them, the report added.
Back in January, Russian 
Central Bank Head Elvira 
Nabiullina said that Rus-
sia was discussing with 
other BRICS countries 
the interaction of national 
financial message trans-
mission systems, and 159 
foreign participants from 
20 countries had already 
joined the Russian plat-
form.

Iran exported commodities valued at 
$916 million to Oman during the first 
ten months of the current Iranian calen-
dar year (March 21, 2023-January 20, 
2024), according to the spokesman of 
the International Relations and Trade De-
velopment Committee of Iran’s House of 
Industry, Mining and Trade.
Ruhollah Latifi said that, among the 
neighbors of the Islamic Republic, Oman 
was the sixth top export destination of 
the Iranian products during the men-
tioned 10-month period.
Iran shares land or water borders with 
15 countries namely UAE, Afghanistan, 
Armenia, Azerbaijan, Bahrain, Iraq, Ku-
wait, Kazakhstan, Oman, Pakistan, Qatar, 
Russia, Turkey, Turkmenistan, and Saudi 
Arabia.
Expanding trade with the neighboring 
countries is one of the major plans that 
the Iranian government has been pursu-
ing in recent years.
In last December 2023, Iranian Indus-
try, Mining and Trade Minister Abbas 
Ali-Abadi said the value of trade between 
Iran and Oman is targeted to become $5 
billion. Saying that signing a preferential 
trade agreement with Oman is being fol-
lowed up, the minister said: “Our trade 
with Oman is targeted to be $3.5 billion 
first and then $5 billion.”
Iran and Oman have signed two mem-
orandums of understanding (MOU) to 
boost bilateral cooperation and empha-
size the importance of using their nation-
al currencies in mutual trade instead of 
the dollar.

The mentioned MOUs were signed dur-
ing the two countries’ 20th Joint Eco-
nomic Committee meeting in Tehran on 
December 6, 2023.
One of the MOUs was signed by Iran’s 
Minister of Industry, Mining and Trade 
Abbas Ali-Abadi, and Oman’s Minister 
of Commerce, Industry and Investment 
Promotion Qais Mohammed Al Yousef 
on supporting joint investment by the 
two sides.
Iran’s Ministry of Industry and Oman’s 
Chamber of Commerce also signed an 
MOU to boost cooperation in technology 
as well.
The two sides have also exchanged views 
on ways of expanding cooperation in the 
field of fishery and agriculture, deciding 
to hold a joint fishery exhibition soon.
During the joint committee meeting, 
Ali-Abadi announced Iran’s readiness to 
jointly implement key industrial projects 
with Oman including the construction of 
an industrial park, the establishment of 
power plants as well and cooperation in 
maritime transport projects among oth-
ers.
The Omani minister on his part empha-
sized the importance of boosting eco-
nomic and trade relations between Teh-
ran and Muscat.
During his stay in Tehran, Mohammed Al 
Yousef also met with the Head of the Cen-
tral Bank of Iran (CBI) Mohammad-Reza 
Farzin, and stressed the importance of 
using Iranian and Omani national curren-
cies in mutual trade.
The Omani official said his country wants 

to have a strong presence in establishing 
the required infrastructure for banking 
and monetary transactions in Iran, imple-
menting joint projects, as well as making 
investments in industrial and mineral 
projects. Omani investors are also keen 
to participate in energy projects and to 
develop Iran’s gas fields, he added.
The top Iranian banker also said that 
his country welcomes any measure that 
helps boost monetary and banking coop-
eration between the two countries.
Farzin stressed the importance of using 
national currencies by the two countries 
in their mutual trade instead of the dollar 
as well.
Aiming to expand economic ties, Iran 
and Oman signed four cooperation docu-
ments in various areas including energy, 
investment, and free zones during the of-
ficial visit of Oman’s Sultan Haitham bin 
Tariq al-Said to Tehran in late May.
The document on the energy sector was 
signed by Iran’s Oil Minister Javad Oji 
and Omani Minister of Energy and Min-
erals Salim bin Nasser al-Aufi.
The two countries also signed three other 
documents to cooperate in the econom-
ic, investment, and free zones sectors.
Iranian Finance and Economic Affairs 
Minister Ehsan Khandouzi and Secretary 
of Iran’s Free Zones High Council Hoja-
tollah Abdolmaleki signed the mentioned 
documents with the ministers of econo-
my and commerce of Oman.
Meanwhile, in mid-July, 2023, the former 
head of the Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture (ICCI-

MA) called for promoting joint invest-
ment between the private sectors of Iran 
and Oman in order to boost the trade ex-
changes between the two countries.
Hossein Selahvarzi made the remarks in 
a meeting with Omani Ambassador to 
Tehran Ibrahim bin Ahmed Almuaini.
During the meeting, Selahvarzi expressed 
the readiness of the private sectors of 
Iran and Oman for joint investments, as 
well as, using transit capacities of the two 
countries for re-exports if the necessary 
infrastructure is provided by the govern-
ments of the two countries.
Referring to the 40 percent growth of 
trade exchanges between the two coun-
tries in the previous year, the official said: 
“Although this positive trend is signifi-
cant, the ICCIMA is trying to increase 
the volume of exchanges as much as 
possible.”
He pointed out that the Joint Economic 
Committee meeting of Iran and Oman 
will soon be held in Tehran, noting that 
the ICCIMA is ready to discuss ways of 
facilitating the trade between the private 
sectors of the two countries in the men-
tioned meeting.
Also, in early May, a Joint Iran-Oman 
Business Forum was held at the place of 
ICCIMA in a bid to boost trade exchange 
between the Islamic Republic of Iran and 
the Sultanate of Oman.
The forum aimed at consolidating bilater-
al business relations, conducting strate-
gic partnerships to augment the volume 
of investments and business activity, and 
accessing new economic fields.

Non-oil exports to Oman reach $916m in 10 months
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 6,490 points on Wednes-
day to stand at 2,165,738.
TSE is one of the four Iranian 
stock exchanges, and the most 

important one. The other three 
ones are the Iran Mercantile Ex-
change (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-
the-counter (OTC) market, known 
as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX falls 
6,000 points on 
WednesdaySaturday, March 9, 2024
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Despite sanctions, 2 
EU members im-

ported Iranian oil in 
2023: Eurostat

The latest data released by the 
European Union’s statistics of-
fice (Eurostat) show that the 
Islamic Republic exported oil to 
two European countries in 2023 
despite the U.S. sanctions, IRNA 
reported. According to Eurostat, 
despite the sanctions on the Ira-
nian oil industry by the European 
Union, Bulgaria, as an official 
member of this union, imported 
oil from Iran in 2023. In 2022, 
Bulgaria imported only 168 tons 
of oil or oil products from Iran, 
but in 2023, the import of oil or 
oil products from Iran increased 
six times to 1058 tons. Although 
the amount of Bulgaria’s oil im-
ports from Iran in 2023 is not a 
significant figure, it indicates the 
willingness of EU members to 
ignore the sanctions against Iran. 
Eurostat statistics also show that 
Georgia, as an observer member 
of the European Union, imported 
4,438 tons of oil or oil products 
from Iran last year. Georgia’s oil 
import from Iran has grown by 
six percent compared to the pre-
vious year. Georgia had imported 
4,161 tons of oil or oil products 
from Iran in 2022.

Iran, Saudi FMs call 
for facilitating eco-
nomic cooperation

Iranian Foreign Minister Hossein 
Amirabdollahian and his Saudi 
counterpart Faisal bin Farhan 
have urged facilitating economic 
cooperation on par with increas-
ing political ties between the two 
countries. Amirabdollahian, who 
arrived in the Saudi port city of 
Jeddah on Tuesday to participate 
in the Organization of the Islamic 
Cooperation (OIC) extraordinary 
meeting on Gaza, met and held 
talks with Saudi Foreign Minister 
Faisal bin Farhan.

Tehran, Hanoi 
mulling over 

preferential trade 
agreement

Head of Iran’s Trade Promo-
tion Organization (TPO) Mehdi 
Zeighami has said that the Islam-
ic Republic of Iran and Vietnam 
have expressed hope to reach an 
agreement on preferential trade.
During a meeting with Vietnam’s 
Deputy Minister of Foreign Affairs 
Nguyen Minh Hang on Tuesday, 
Zeighami pointed to the impor-
tance of the Vietnamese market 
for Iran, saying that Iranian Pres-
ident Ebrahim Raisi emphasizes 
the development of economic 
ties with East Asian countries, 
and Vietnam is among the 15 
countries that Iran prioritizes for 
trade. Zeighami invited Vietnam-
ese government officials, private 
sector representatives, and busi-
nesspersons to participate in the 
Iranian international trade event, 
the 2024 Iran Expo exhibition.
Iran has signed preferential trade 
agreements with many countries, 
he said, adding that the Islamic 
Republic of Iran is willing to sign 
preferential trade agreements 
with the Vietnamese side, which 
would help to develop trade be-
tween the two nations. Nguyen 
Minh Hang, for her part, called 
for strengthening economic and 
trade ties with Iran, expressing 
Vietnam’s willingness to hold a 
joint commission between the 
two countries to discuss further 
opportunities for collaboration.

Some 
Anti-Inflammatory 

Foods 
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.verywellhealth.com/anti-inflammatory-foods-2505929

What to eat to fight inflammation and 
protect yourself from disease
Anti-inflammatory foods have quite a 
few benefits, including properties that 
help to boost your immune system and 
reduce inflammation. Health condi-
tions, including cancer, heart disease, 
diabetes, arthritis, and depression, are 
among those linked to chronic inflam-
mation.1 
An anti-inflammatory diet may be one 
way to counter inflammation in the 
body. Foods that are high in antioxi-
dants, which work to prevent cell dam-
age, may help.2 
This article reviews some anti-inflam-
matory foods worth adding to your 
grocery list and their related health 
benefits. 
Almonds 

Almonds are a great source of mono-
unsaturated (healthy) fats, vitamin E, 
and manganese. They’re also rich in 
magnesium and plant protein. 
In research studies, eating almonds 
has been associated with a lower risk 
of heart disease. They may improve the 
balance of fatty acids in your blood.3 
Avocados 
The avocado is an anti-inflammatory 
food that is rich in heart-healthy fats. 
It’s also a good source of magnesium, 
fiber, and potassium. 
Half an avocado adds nicely to your 
daily intake of vitamins C, A, E, and 
B-complex vitamins. Bonus: They’re 
low in sodium. 
Broccoli 
Broccoli is a member of the crucifer-
ous family of vegetables. It’s high in 

phytochemicals called glucosinolates
Phytochemicals are plant-based anti-
oxidants. 
Broccoli is also an excellent source of 
vitamin C, potassium, calcium, and vi-
tamin A, all while being low in calories. 
Blueberries 
Blueberries contain a lot of polyphe-
nols. These plant-based chemicals, 
including flavonoids, anthocyanins, 
phenolic acids, and tannins, prevent 
and repair cell damage. They trigger 
antioxidant activity and may help to 
prevent cancer and heart disease.7 
Carrots 
Beta-carotene is one of the main rea-
sons carrots made this list of anti-in-
flammatory foods. 
A powerful antioxidant, beta-caro-
tene is converted to vitamin A in the 

body. This vitamin is essential for your 
health. 
Dry Beans 
Dry beans, such as navy beans, kidney 
beans, pinto beans, and black beans, 
are an excellent source of plant pro-
tein, minerals, B-complex vitamins, 
and vitamin K. 
They’re also chock-full of fiber, and 
they contain polyphenols that work as 
antioxidants.10 
Kale 
Kale is an excellent source of vitamins 
A, C, and K. It’s also rich in calcium, 
iron, magnesium, potassium, and vi-
tamin C . Kale is low in sodium and 
calories. An extra benefit: Kale has a 
bit of fiber.  
Kale contains glucosinolates that may 
help prevent cancer. It also has lutein 

and zeaxanthin, which may help lower 
your risk of cataracts and macular de-
generation. 
Olive Oil 
Olive oil is part of the Mediterranean 
diet, which has been linked to heart 
health and long life. 
It’s rich in monounsaturated fats that 
are good for your blood vessels. It also 
has polyphenols that work to protect 
the cells in your body. 
Oranges 
Oranges are a great source of vitamin 
C and potassium. They also contain 
fiber, calcium, and folate. The fiber and 
folate in oranges may help keep your 
heart healthy. Vitamin C is essential for 
immune system function. It also builds 
strong connective tissue and keeps 
blood vessels healthy. 

The defense minister of Armenia 
has arrived in Tehran for a meeting 
with Iranian military officials.
Suren Papikyan engaged in a meet-
ing with his Iranian counterpart, 
Brigadier General Mohammad 
Reza Ashtiani, during his visit on 
Wednesday.
This meeting is part of the ongoing 
efforts to strengthen bilateral rela-
tions and address regional issues.
In a recent television interview, Ara-
rat Mirzoyan, the Armenian foreign 
minister, highlighted the need for 
support from allies, including Iran, 
in the context of tensions between 
Armenia and Baku. Mirzoyan un-
derscored Armenia’s reliance on 
partners, including Iran, during a 

segment of the interview.
Iran has actively cultivated positive 
relations with both the Republic of 
Azerbaijan and Armenia. Empha-
sizing its readiness to address the 
disputes and challenges faced by 
these two nations, Iran has con-
sistently advocated for regional 
countries to collaboratively resolve 
issues within the region. Iran has 
cautioned against allowing the in-
volvement of external countries in 
the Caucasus under any pretext, as 
this is deemed unfavorable for the 
regional countries. The promotion 
of sustainable peace in the region, 
as Iran has repeatedly underscored, 
is achievable only through dialogue 
and diplomacy.

Armenian defense minister 
in Tehran for talks

The former head of the Atomic Energy 
Organization of Iran (AEOI) urged the 
AEOI to collaborate with relevant or-
ganizations concerning Iran’s accession 
to international nuclear safety conven-
tions, emphasizing the importance of 
ensuring Tehran’s interests.
Addressing a seminar on Tuesday, Ali 
Akbar Salehi referenced three significant 
nuclear incidents worldwide— Three 
Mile Island, Chernobyl, and Fukushima. 
He highlighted Japan’s efforts to antici-
pate events such as high-power earth-
quakes and tsunamis, noting Tokyo’s 
prediction of an eight-meter tsunami. 
Salehi noted that despite the Fukushima 
accident in March 2011, the safety sys-
tems at the power plants were robust 

enough to mitigate extensive radiation 
effects. 
He emphasized that no deaths resulted 
from radiation or pollution caused by 
the plant explosion, attributing fatalities 
to the earthquake and tsunami.
Quoting Ali Maleki, the head of Iran Ra-
dioactive Waste Management Company, 
Salehi underscored the country’s efforts 
over the past several years to simulate 
the Fukushima accident for waste man-
agement purposes. 
He praised the expert reports on radi-
ation protection presented by Iranian 
specialists and organizations.
Highlighting the nuclear industry’s 
sensitivity and public opinion, Salehi 
stressed the need for staying updated. 

He emphasized the international com-
munity’s emphasis on standardization 
in nuclear waste disposal, stating that 
every country engaged in nuclear activ-
ities must adhere to global standards. 
Salehi noted the International Atomic 
Energy Agency’s responsibility to en-
hance standards and oversee nuclear 
safety worldwide.
He criticized the country’s failure to 
approve the nuclear safety convention, 
citing the necessity of membership due 
to the presence of the Bushehr nuclear 
power plant. 
He concluded by reaffirming that as 
a nuclear nation with a nuclear power 
plant, Iran must be a member of such 
conventions.

Brigadier General Hamid Vahedi, commander of the Army Air 
Force, announced on Wednesday that the force will unveil its lat-
est achievements next year.
In his statement on Wednesday, General Vahedi highlighted 
the relentless efforts of Air Force personnel who are tireless-
ly working day and night to fulfill the directives of the Lead-
er of the Islamic Revolution, aiming to bolster the force’s 
standing.
General Vahedi emphasized the significant strides made by the 
Air Force across various domains, attributing these advance-

ments to the collective efforts of industrialists, scientists, per-
sonnel, and knowledge-based enterprises.
Regarding the independence of the force, he underscored that 
all advanced training programs for pilots and technical staff are 
exclusively conducted within the Air Force’s training centers. He 
expressed satisfaction in the absence of dependence in this crit-
ical aspect.
In the end, General Vahedi stressed the readiness of the force 
to promptly carry out the directives of the Leader of the Islamic 
Revolution.

Army Air Force to reveal major achievements next year: general

Former AEOI head urges 
prioritization of nuclear safety collaboration 



اقتصاد استان

Isfahan News
دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: حداقل بیست 
میلیون ظرفیت نصب شده در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در 
ماهشهر است که امکان افزایش درآمد هشت میلیارد دلاری وجود دارد.
به گزارش روز جمعه ایرنا، محسن رضایی در حریان بازدید از منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی در ماهشهر ضمن تشکر از ایجاد شرکت 
پایانه‌های صادراتی پتروشیمی اظهارکرد: این ابتدای کار است و 

افزایش ظرفیت قابل دستیابی است.
وی با اشاره به امکانات و تجهیزات موجود گفت: حداقل بیست میلیون 
ظرفیت نصب شده و آماده تولید محصولات پتروشیمی موجود است و 

امکان افزایش درآمد هشت میلیارد دلاری وجود دارد.
رضایی ادامه داد: در شرایط تحریمی و جنگ اقتصادی باید ظرفیت 
مخازن و بارگیری را افزایش داد تا سالانه با پر کردن ظرفیت‌های 

خالی تولیدی و صادرات، شاهد رشد درآمد باشیم و این اقدامات 
مجاهدت فراوان می‌طلبد.

دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا افزود: زمانی در ابتدای 
جنگ آرزوی یک موشک را داشتیم، در حالیکه امروز به قابلیت صادرات 
فناوری پهپاد و موشک رسیده ایم و این قابلیت و پیشرفت در صنایع 

غیرنظامی کشور نیز باید متجلی شود.

دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا:

امکان افزایش هشت 
میلیارد دلاری درآمد 
کشور از محصولات 
پتروشیمی وجود دارد

 خبر

عوارض  پرداخت 
آلایندگی واحدهای 
صنعتی اصفهان به 
شهرداری‌ها در حال 

پیگیریست
استاندار اصفهان گفت: برای پرداخت 
عوارض آلایندگی واحدهای صنعتی به 
منطقه،  دهیاری‌های  و  شهرداری‌ها 
تلاش‌های بسیار استانی و ملی انجام شده 
است و پیگیری‌ها تا حصول نتیجه نیز ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی استانداری 
اصفهان، عصر چهارشنبه به نقل از سیدرضا 
مرتضوی در جلسه با شهرداران استان افزود: 
شنبه هفته جاری نیز با رییس سازمان امور 
مالیاتی کشور در این خصوص صحبت 
کردیم و گزارش اخطارهای داده شده به 
واحدهای صنعتی ارسال و مقرر شد تا هفته 
آینده با حضور وزیر اقتصاد و رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور، این مساله مطرح و 

جمع‌بندی شود.
آمادگی  ضرورت  بر  تأکید  با  وی 
شهرداری‌های استان در ایام پیش‌رو 
خاطرنشان کرد: لحظات و ایام پایان سال را 
می‌گذارنیم، لذا شهرداران باید به این موضوع 
توجه ویژه داشته باشند و مهیا کردن شهرها 
برای استقبال از نوروز و ماه مبارک رمضان را 

در دستور کار خود قرار دهند.
وی همچنین با اشاره به رویکرد مردمی 
دولت سیزدهم اظهار کرد: شهرداران 
استان باید به مأموریت مهم خود در 
خدمت‌رسانی به مردم در دولت سیزدهم 
توجه ویژه‌ کنند زیرا فعالیت شهرداران 
به تقویت سرمایه اجتماعی نظام منجر 

خواهد شد.
مرتضوی با اشاره به مصوبه شورای 
مبارزه با مواد مخدر در باره جمع‌آوری 
معتادان مُتجاهر نیز گفت: طبق این 
مصوبه، شهرداران باید بر اساس میزان 
جمع‌آوری معتادان مُتجاهر باید به 
کمپ‌های ترک‌ اعتیاد کمک کنند.

استاندار اصفهان ادامه داد: این مصوبه 
توسط شهرداری‌های استان بصورت 
کامل دنبال شود درغیر اینصورت جامعه 
مخاطب این طرح که باید در قالب ماده 
۱۶ مورد صیانت، آمادگی و احیاء مجدد 
قرار بگیرند، از دست خواهند رفت و 

آسیب جدی می‌بینند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان نیز در این جلسه گفت: با توجه 
به اهمیت حفظ و ارتقاء محیط زیست در 
سراسر کشور، طرح ملی و بین‌المللی 
کاشت نهال دنبال می‌شود و ما نیز 
مُصرانه می‌خواهیم سهم استان در این 
طرح بصورت کامل کاشته شود و در 

اختیار نسل آینده قرار بگیرد.
مهران زینلیان افزود: درختکاری از جهات 
مختلف با توجه به کاهش آلودگی هوا، 
تأثیر در سیما و منظر و برندسازی شهری 
مورد تأکید قرار دارد و هدف این است 
که هر شهر یک گونه درخت متناسب 
با اقلیم خود را انتخاب کند و درصدد 

کاشت آن برآید.
وی توجه به اقلیم اصفهان در انتخاب نوع 
درختان را ضروری دانست و تصریح کرد: 
در اجرای طرح کاشت درخت نخست به 
میزان آب‌بر بودن درختان توجه می‌شود 
تا درختانی که کمترین میزان مصرف آب 

را دارند، برگزیده شوند.
وی اضافه کرد: فضاسازی شهری توسط 
شهرداری‌ها با توجه به ماه رمضان 
انجام شود زیرا هدفگذاری اصفهان 
جذب ۱۰ درصد گردشگر در ایام نوروز 
نسبت به سال گذشته است و نقش 
شهرداران در این موضوع بی‌بدیل است.

زینلیان افزود: میزان جذب گردشگر و 
رضایتمندی آنان توسط اداره کل میراث 
فرهنگی رصد خواهد شد از این رو 
شهرداران در ایام پیش‌رو بهترین عملکرد 

خود را به نمایش بگذارند.
معاون استاندار ادامه داد: با توجه به 
سفرهای نوروزی، بایستی اصالح نقاط 
حادثه‌خیز در شهرها در دستور کار قرار 
بگیرد و همچنین سراسر شهرها بالاخص 
سیما و منظر شهری از وجود هرگونه 

آلودگی و نخُاله حذف شود.
وی گفت: تلاش دفتر شهری استانداری، 
ارتقاء ظرفیت و توانمندی شهرهای استان 
است، در این راستا در روزهای گذشته بیش 
از ۱۰۹ دستگاه ماشین‌آلات آتش نشانی، 
حمل زباله و غیره میان ۶۰ شهرداری استان 
توزیع شد و درصددیم تا ۴۰ دستگاه دیگر نیز 

دریافت و توزیع کنیم.
به گزارش ایرنا، طبق ماده ۲۷ قانون 
مالیات بر ارزش‌افزوده، واحدهای آلاینده 

باید به شهرداری‌ها عوارض بپردازند.

در ماه رمضان و نوروز؛

۶۸ گروه دامپزشکی بر فرآورده های دامی اصفهان نظارت می‌کنند
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان 
سیار  و  ثابت  گروه   ۶۸ گفت: 
دامپزشکی برای اجرای طرح تشدید 
نظارت بهداشتی بر فرآورده‌های خام 
دامی استان، در ماه مبارک رمضان و 

ایام نوروز فعال خواهند بود.
دکتر سید رضا موسوی روز پنجشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
طرح تشدید نظارت دامپزشکی بر 
فرآورده‌های خام دامی از روز شنبه 
هفته آینده نوزدهم اسفند در استان 
اصفهان آغاز و تا بیست و دوم 
فروردین ماه سال آینده ادامه خواهد 

داشت.
وی اضافه کرد: به منظور کنترل 
بهداشتی انواع گوشت و فرآورده 
های خام دامی در مراکز عرضه، 

رستوران ها و غذاخوری‌های فعال 
در ایام تعطیلات نوروزی و ماه مبارک 
رمضان اکیپ بازرسی بهداشتی 
دامپزشکی با بکارگیری نزدیک به 
۹۰ نفر از ناظران بهداشتی دامپزشکی 
در استان اصفهان فعالیت می‌کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان 
ادامه داد: دامپزشکی در راستای وظایف 
بهداشتی خود، وظیفه نظارت بهداشتی 
بر تولید، توزیع و عرضه فرآورده های 
خام دامی اعم از شیر، گوشت سفید و 
قرمز، تخم مرغ، عسل و سایر فراورده 
ها از مزرعه تولید تا سفره مصرف 
را به عهده دارد و با هرگونه فعالیت 
غیر بهداشتی با منشاء دامی در همه 

مراحل برخورد خواهد شد.
به گفته وی، نظارت‌ کارشناسان 

دامپزشکی در راستای صیانت از حقوق 
شهروندان در مورد تولید، نگهداری، 
توزیع و عرضه انواع فراورده‌های 
خام دامی در طول ماه رمضان و ایام 

نوروزی تشدید می‌شود.
موسوی اظهار داشت: با توجه به 
خطر انتقال بیماری‌های مختلف در 
اثر عرضه غیر بهداشتی فرآورده‌های 
خام دامی، از همه شهروندان در 
خواست داریم که از خرید گوشت مرغ 
یا قطعات ران و سینه فاقد بسته بندی، 
گوشت قرمز فاقد مهر دامپزشکی، 
گوشت از پیش چرخ شده، آلایش مرغ 
بدون بسته‌بندی و یا فرآورده‌های خام 
دامی دارای بسته‌بندی با برچسب 
مخدوش خودداری نموده و هنگام 
خرید موارد بسته‌بندی به تاریخ تولید، 

انقضا و کد بهداشتی دامپزشکی توجه 
. کنند

وی، از شهروندان خواست فرآورده‌های 
خام دامی مورد نیاز خود را از مراکز 
معتبر و تحت نظارت دامپزشکی تهیه 
کنند و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف بهداشتی در مراکز، مراتب 
را با سامانه پاسخگویی سراسری 
دامپزشکی به شماره ۱۵۱۲ در میان 

گذارند.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان یکی 
از قطب‌های تولیدات دامی کشور و با 
۲ هزار و ۶۰۰ واحد مرغداری صنعتی، 
۱۷ کشتارگاه طیور و ۳۳ کشتارگاه دام 
و بیش از ۱۰ هزار مرکز بسته بندی و 
فرآورده‌های خام دامی دارای ظرفیت 
مناسب در این بخش اقتصادی است.

معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان 
اصفهان گفت: سه هزار و ۳۰۰ نفر از 
مددجویان معلول تحت پوشش این اداره 

از ابتدای سالجاری تاکنون از تسهیلات 
اشتغال بهره‌مند شده‌اند.

سیدکمال صدیقی روز پنجشنبه در 

گفت‌وگو با ایرنا افزود: ارائه این 
تسهیلات تا پایان سال ادامه دارد و در 
این زمینه بهزیستی یک تعهد کشوری 
و استانی و در پی آن اعتباراتی در اختیار 
دارد که وفق آن در زمینه تسهیلات 
اشتغال طبق بند الف تبصره ۱۸ )تلاش 
و برنامه‌ریزی مناسب برای توانمندسازی 

جامعه هدف( اقدام کرده است .
وی اضافه کرد: آن عده از مددجویان که در 
رسته تولیدی و غیرتولیدی هستند از این 

تسهیلات بهره‌مند می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
دغدغه‌ها و نیازهای جامعه هدف تحت 
پوشش بهزیستی اشتغال و درآمد پایدار 
است تا افراد نیازمند کمتر وابسته به 
پرداخت مستمری از طریق بهزیستی 
باشند، افزود: تعهد استانی اشتغال 

مدجویان معلول بهزیستی برای چهار 
هزار و ۴۵۴ نفر و تعهد کشوری ۶ هزار 
و ۲۰۰ نفر بوده است که آن دسته از 
افرادی که امکان خود اشتغالی ندارند 
به کارفرمایان معرفی و مشوق‌هایی به 

آنها داده می‌شود.
معاون توانبخشی اداره بهزیستی اصفهان 
تصریح کرد: آن عده مددجویان مشاغلِ 
خویش‌فرما بسته به اینکه در کدام رده 
تولیدی یا غیرتولیدی حضور دارند نیز 

تسهیلات دریافت می‌کنند.
وی ادامه داد: برای تسهیلات مشاغل 
غیرتولیدی یک میلیارد و۵۰۰ میلون ریال 
و مشاغل تولیدی سه میلیارد ریال در 
نظر گرفته شده است که پس از بررسی 
پرونده مددجو بشرط داشتن پروانه کسب 
و گواهی فنی و حرفه‌ای و در صورتی 

که تاکنون وامی دریافت نکرده باشد، 
تسهیلات را دریافت می‌کند.

صدیقی با اشاره به ارائه مشاوره 
شغلی به افراد برای اشتغال در حوزه 
خویش‌فرمایی و کارفرمایی گفت: 
کارفرما موظف است حق بیمه و 
حقوق افراد را بر اساس ضوابط اداره 
کار بپردازد و از سوی دیگر بهزیستی نیز 
مُشوق‌هایی برای ارتقاء سطح کارایی 

کارفرمایان درنظر می‌گیرد.
وی اضافه کرد: اگر کارفرمایی فرد 
معلول مددجویی را به کار بگمارد اما 
او توان انجام کار واگذار شده را نداشته 
باشد، بهزیستی ۵۰ درصد از حقوق فرد 
ناتوان را می پردازد کمااینکه تاکنون 
۲۶۰ میلیارد ریال به کارفرمایان استان 

پرداخت شده است .

معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان 
اصفهان گفت:یکی از موارد که بهزیستی 
برای درآمدزایی معلولان و افراد تحت 
پوشش دنبال می‌کند، نصب پنل 
خورشیدی است که ۱۵۶ مورد از ابتدای 
سالجاری تاکنون در پشت بام منازل 
یا زمین‌های بدون استفاده این افراد 
نصب شده است که درآمد ثابتی برای 

این افراد باشد.
به گزارش ایرنا، حدود ۱۳۲ هزار معلول 
زیر پوشش بهزیستی استان اصفهان 
قرار دارند که از این تعداد ۲۹ هزار معلول 
جسمی حرکتی، ۲۴ هزار معلول ذهنی، 
۱۲ هزار معلول اعصاب و روان، ۱۳ هزار 
معلول شنوایی، هفت هزار معلول بینایی، 
۲۱ هزار سالمند و مابقی جزو سایر 

معلولیت‌ها هستند.

معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان اصفهان:

۳۳۰۰ مددجوی بهزیستی اصفهان، وام اشتغال دریافت کردند

به گزارش ایرنا از استانداری اصفهان سیدرضا مرتضوی شامگاه 
پنجشنبه در آیین پاسداشت "روز مهندس" در استانداری اصفهان 
افزود: در پروژه تأمین آب استان تالش کردیم تا از تجربیات گذشته 
استفاده کنیم و راه‌هایی که جواب نداده بودند را بار دیگر تکرار نکنیم.

استاندار اصفهان افزود: ابتدا پیش بینی شد که تأمین آب استان از 
دریای جنوب ۱۱ سال به طول می‌انجامد اما اکنون که این پروژه را 
آغاز کردیم طی یک سال و نیم گذشته بیش از نیمی از مسیر پروژه 
اجرا شده است. مرتضوی گفت: این پروژه بسیار حساس و پُر زحمت 

است اما با تمام توان به این حوزه ورود کرده‌ایم.
وی ادامه داد: کارگاه فنی عظیمی در کشور بدنبال این پروژه ایجاد شده 
بطوریکه تنها یکهزار و ۳۰۰جوشکار در اجرای آن مشغول به فعالیت 
هستند. مرتضوی تصریح کرد: ریشه بسیاری از مشکلات کشور در 
پیشرفت و آبادانی به نگاه تمرکزگرا در حکمرانی بر می گردد که این مساله 
نیازمند تدبیر و چاره اندیشی است. به گفته وی: اگر از نگاه تمرکزگرا در 
کشور فاصله می‌گرفتیم پیشرفت و آبادانی بیشتری برای آحاد مردم محقق 
می‌شد. استاندار اصفهان افزود: شایسته است یک شورای مشورتی در حوزه 
معاونت عمرانی استانداری شکل بگیرد و دغدغه‌ها و مسائل اصلی استان 
در آن مطرح و با نظر پیشکسوتان این حوزه تصمیم‌گیری شود. مرتضوی 
بیان کرد: یکی از معضلات ما این است که به ازای فعالیت‌های انجام شده، 
گزارش عملکرد نداده‌ایم و بسیاری از مردم از فعالیتها و خدماتی که انجام 

شده آگاه نیستند.
به گزارش ایرنا در این نشست که با حضور معاونان دوره های گذشته 
استانداری اصفهان برگزار شد، برخی از پروژه‌های کلان مورد بررسی 
و گفت‌وگو قرار گرفت. انتقال آب از دریای عمان، بخشی از پروژه 
احیای رودخانه زاینده‌رود است که با اجرای مرحله نخست آن، 
برداشت آب از زاینده‌رود توسط صنایع قطع خواهد شد و در مرحله 
دوم علاوه بر صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، کشاورزی و حقابه 

محیط زیست به مصرف خواهد رسید.

استاندار اصفهان گفت: معتقدم پیشرفت‌هایی که در 
حوزه تأمین آب استان شده است به دلیل نگاه ویژه 
دولت و ورود مستقیم رییس جمهور است در حالی که 
بسیاری از مشکلات بدنبال تمرکزگرایی بلاتکلیف و 

مُعطل مانده‌اند.

 نگاه ویژه دولت
پیشرفت طرح‌های تأمین آب را 

به دنبال داشت

گزارش

استاندار اصفهان:
نشست مشترک سازمان منطقه 
آزاد چابهار با اعضای کمیسیون 
توسعه صادرات و مدیریت واردات 
اتاق اصفهان و بررسی ظرفیت‌های 

همکاری دو جانبه بررسی شد.
به گزارش روابط‌عمومی اتاق 
بازرگانی اصفهان، فرشته امینی، 
عضو هیات نمایندگان و رئیس 
کمیسیون توسعه صادرات و 
مدیریت واردات اتاق بازرگانی 
اصفهان، ضمن قدردانی از 
همکاری منطقه آزاد در معرفی 
پتانسیل‌ها و بازدیدهای صورت 
گرفته از »فولاد مکران« و سایر 
ظرفیت‌های  بر  شرکت‌ها 
بازرگانی  اتاق  با  همکاری 
اصفهان و دید توسعه صادرات 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 

اصفهان تأکید کرد.
  امیر مقدم، مدیرعامل منطقه 
آزاد چابهار در این نشست با 
ابراز خرسندی از حضور هیات 
اقتصادی شهر اصفهان و اثربخشی 
چنین تعاملاتی اظهار داشت: 
اسباب ایجاد تعامل دو جانبه 

بین اتاق بازرگانی اصفهان 
و اتاق بازرگانی منطقه آزاد 
چابهار می‌تواند دستاورد این 
نشست و زمینه‌ساز شرایط 
عقد تفاهم‌نامه‌های آتی بین 
بخش‌های خصوصی را فراهم 

نماید.
 مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با 
اشاره به رشد آمارهای صادراتی 
و فعالیت گمرک منطقه طی دو 
سال اخیر تصریح کرد: در این 
منطقه  فرصت‌های  نشست 
آزاد چابهار از جمله مباحث 
مالیاتی، حمایت‌ها و مشوق‌ها 
در زمینه‌های سرمایه‌گذاری و 

ثبت شرکت مطرح شد.
  ابراهیم شهیر، نایب‌رئیس 
صادرات  توسعه  کمیسیون 
و مدیریت واردات ضمن ارائه 
ظرفیت‌های تولیدی استان 
اصفهان در حوزه‌های کشاورزی، 
صنعتی، مواد غذایی و... به نقش 
اتاق بازرگانی در تعامل با فعالان 
اقتصادی و توسعه صادرات 
اشاره کرد.  همچنین تأکید بر 

استمرار جلسات، تدوین برنامه 
همکاری‌های مشترک در حوزه 
تجارت و با فعالان این حوزه، 
توسعه کسب‌وکار و تجارت 
پیگیری  تعامل،  فی‌مابین، 
و اخذ نتیجه این تعامل برای 
محورهای  از  سرمایه‌گذاری 

اصلی این نشست بود.

 گفتنی است؛ در این جلسه 
که با حضور مسئول اقتصادی 
نمایندگی وزارت امور خارجه، 
سرپرست  صنوف،  نماینده 
معاونت اداره کل صمت، مدیران 
شرکت‌های  و  هلدینگ‌ها 
تجاری، اقتصادی و گردشگری 
عضو اتاق بازرگانی اصفهان و 

توسعه  و  اقتصادی  معاون 
سرمایه‌گذاری، مدیران مرتبط 
سازمان و هیأت رئیسه اتاق 
بازرگانی منطقه آزاد چابهار 
تشکیل شد، طرفین در خصوص 
چگونگی پیشبرد زمینه‌های 
بخش‌های  توسعه همکاری 

مختلف تبادل نظر نمودند.

نشست سازمان منطقه آزاد چابهار با اعضای کمیسیون توسعه صادرات اتاق اصفهان برگزار شد؛

گسترش تعاملات اصفهان و منطقه آزاد چابهار
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معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان از رشد ۱۳ درصدی صدور 
پروانه های ساختمانی در این کلانشهر نسبت به سال قبل خبر داد.

وحید مهدویان روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا تعداد پروانه 
ساختمانی صادر شده در ۱۱ ماه امسال این شهر را سه هزار و ۲۸۴ فقره 
اعالم کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۳ درصدی دارد. 
وی درباره دلیل افزایش افزایش تقاضا در این حوزه ادامه داد: بازنگری در 
محدودیت‌ها، ارائه مشوق‌ها و طرح‌های بالادستی سبب تشویق مردم 
به اخذ پروانه ساختمانی و رونق احداث بنا شده است. مهدویان اضافه 
کرد: افزایش صدور پروانه و کاهش مدت زمان صدور آن به ویژه در 
بافت‌های فرسوده در مناطق پانزده گانه از برنامه‌های شهرداری در 
این دوره است که بر اثر این سیاست ها تا حدودی شاهد خروج از رکود 
احداث بنا هستیم. وی با اشاره به اینکه خدمات شهرسازی در ایام پایانی 
سال با هدف تسریع امور در حوزه‌های مختلف مورد بازبینی قرار گرفته 

است، گفت: به منظور کاهش زمان انتظار بازدید، ضمن اولویت بخشی 
به درخواست‌های پروانه ساختمانی، حداکثر زمان انتظار بازدید ۴۸ ساعت 
خواهد بود و در صورت لزوم بازدیدها بعد از ساعات اداری نیز ادامه می‌یابد. 
معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: هرگونه 
چرخش پرونده و امضا فیزیکی حذف و اقدامات به صورت الکترونیکی و 
در همان روز انجام می شود، پرداخت هزینه برای درخواست‌های پروانه 
ساختمان بر اساس قابلیت کنترل ضوابط هوشمند در سامانه »سرا ۱۰« 
و بدون نقشه معماری به صورت بر خط )آنلاین( خواهد بود و در همان 
روز تعیین تکلیف خواهد شد. به گزارش ایرنا، کلانشهر اصفهان دارای ۱۵ 

منطقه شهرداری و بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت است.
۱۴ هزار هکتار بافت ناکارآمد و فرسوده شهری در استان اصفهان وجود دارد 
که بیشترین حجم آن مربوط به مرکز استان و پس از آن شهرهای کاشان، 

خمینی شهر و نجف‌آباد است.

رشد ۱۳ 
درصدی 
صدور پروانه 
ساختمانی در 
اصفهان

نسبت به سال گذشته؛
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به راحتی با اعمال برخی تغییرات 
خاص در روش زندگی می‌توان 
پف زیر چشم را کاهش داد. البته، 
محصولات زیادی مدعی هستند که 
به کاهش پف و تیرگی زیر چشم‌ها 
کمک می‌کنند، اما این محصولات 
همیشه موثر نیستند، بخصوص اگر 
تیرگی و پف زیر چشم ارثی باشد.

از جمله شایع‌ترین علل پف و سیاهی 
دور چشم می‌توان به موارد زیر اشاره 

: کرد
• آلرژی
• اگزما

• خستگی مزمن
• مشکلات رنگدانه

• قرارگیری در معرض نور خورشید
• بالا رفتن سن

در ادامه به معرفی راه‌حل‌هایی 
برای رهایی از شر پف زیر چشم 

یم. پرداخته‌ا
1. استفاده از چای کیسه‌ای

برای کاهش سیاهی و پف زیر چشم 
می‌توانید از چای کیسه‌ای استفاده 
کنید. کافئین موجود در چای به دلیل 
دارا بودن آنتی اکسیدان‌های قوی 
باعث افزایش جریان خون به پوست 
می‌شود. بعالوه، از پوست در برابر 
اشعه ماوراء بنفش محافظت کرده 
و باعث کاهش روند پیری می‌شود.

2. استفاده از پک یخ
با استفاده از پک یخ می‌توان تا 
حدودی سیاهی و پف زیر چشم را 
کاهش داد. سرما با انقباض سریع 
رگ‌های خونی منجر به تسکین 

موقت می‌شود.

پک یا کمپرس یخ را می‌توانید از 
فروشگاه‌ها تهیه کرده و یا خودتان 

در خانه درست کنید.
3. استفاده از شوینده بینی

برخی براین باورند که استفاده از 
شوینده بینی برای کاهش سیاهی و 

پف زیر چشم بسیار مفید است.
4. هیدراته بمانید

کم آبی بدن می‌تواند باعث تشدید 
سیاهی زیر چشم شود. اما تقریبا 
نیمی از مردم جهان به توصیه‌های 
مصرف آب مورد نیاز در طول روز 

توجهی نمی‌کنند.
هر فرد از 6 تا 12 لیوان آب در طول 
روز بسته به شرایط ذکر شده در زیر 

باید بنوشد:
• سن

• میزان فعالیت

• محل زندگی
• جنسیت

• باردار بودن
5. استفاده از آنتی هیستامین‌ها

گاهی آلرژی باعث پف و سیاهی 
دور چشم می‌شود. بعالوه، ممکن 
است آلرژی باعث خارش و قرمزی 
و حتی آبریزش شود. این واکنش 
ناشی از پاسخ سیستم ایمنی بدن شما 
به چیزی است که آن را تحریک 

می‌کند یا آلرژن‌ها.
فکر می‌کنید پف و سیاهی دور 
چشم‌هایتان به دلیل آلرژی است؟ 
پس باید در مورد این موضوع با 
پزشک متخصص مشورت کرده و 
از او درخواست تجویز داروهای آلرژی 

بدون نسخه را داشته باشید.
6. از کرم رتینول استفاده کنید

احتمال قبال هم از کرم‌های دور 
چشم استفاده کرده‌اید، اما بیشتر 
مواد خاص کلیدی مورد بحث 
ماست. می‌توان از کرم‌های رتینول 
برای انواع مشکلات پوستی استفاده 

کرد، از جمله:
• آکنه

• پسوریازیس
• پیری

• سرطان‌های خاص
7. استفاده روزانه از کرم ضدآفتاب

با محافظت از پوست در برابر 
بسیاری  از  خورشید  اشعه‌های 
مشکلات پوستی از جمله موارد زیر 

کنید: جلوگیری 
• پیری زودرس
• سرطان پوست

• تغییر رنگ

استفاده از کرم ضدآفتاب می‌تواند به 
رفع سیاهی و پف زیر چشم کمک 

. کند
8. مراجعه به متخصص پوست

متخصص پوست ممکن است راه 
حل‌های طولانی مدت دیگری 
از جمله کرم‌های تجویزی یا 
روش‌های زیبایی موثر برای کاهش 
تورم و تغییر رنگ را به شما توصیه 
کند. این موارد می توانند شامل 

موارد زیر باشند:
• میکرونیدلینگ

• لیزر درمانی
• لایه‌برداری شیمیایی

• پرکننده‌های تزریقی برای درمان 
پف پلک

موارد ذکر شده برای نتیجه‌گیری 
گاها نیاز به تکرار دارند.

از شر پف زیر چشم‌ها خلاص شوید
ترجمه

به گزارش ایرنا، یکی از گزینه‌های پیش رو برای عبور خط شماره ۲ قطار 
شهری اصفهان از دل تاریخی‌ترین بافت شهر و از جوار مسجد جامع عتیق، 
عبور از زیرگذر میدان امام علی )ع( است؛ این محدوده در عمق ۳۰ متری 
زمین و ۳۰ متری مسجد جامع عتیق قرار دارد. کارشناسان و فعالان میراث 
فرهنگی اما نسبت به عبور مترو از جوار مسجد جامع عتیق اصفهان که یک 
بنای ۱۲۰۰ ساله و دارای برخی آسیب‌ها از جمله رطوبت صعودی و شرایط 

متزلزل در برخی قسمت‌هاست، ابراز نگرانی کرده‌اند.
گفته می شود، کُنج شمال شرقی مسجد جایی که مدرسه »مظفریه« قرار 
دارد نزدیکترین فاصله را به خط دوم قطار شهری دارد و این فاصله حدود 
۱۲ متر است اما بیشترین فاصله مسجد از قطار شهری در کنج جنوب غربی 

و فاصله ۱۸۵ متری قرار دارد.
روح الله سعادت پور روز پنج شنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: مسجد 
جامع عتیق اوضاع نگران کننده بالقوه ای دارد و باید به بنای آن رسیدگی 
شود؛ از این رو نگرانی اصلی ما در زمان بهره‌برداری از قطار شهری است 

که توسط کارشناسان بررسی می شود.
وی ادامه داد: مطالعات آسیب شناسی مسجد بعد از بررسی های دانشگاه 

علم و صنعت با عقد قرارداد شروع می شود.
به گفته سعادت پور، مطالعات دانشگاه علم و صنعت به احتمال زیاد تا ۲ ماه 

آینده تمام می شود.
مدیر فنی و مهندسی قطار شهری اصفهان تصریح کرد: هیچ نگرانی بابت 
مسجد در زمان احداث تونل قطار شهری و ایستگاه‌ها وجود ندارد اما باید 
گفت از طرفی این بنا اوضاع نگران کننده بالقوه ای دارد که باید رسیدگی 
شود و از سوی دیگر نگران موضوع فرونشست هستیم که گریبانگیر 
اصفهان و بناهای تاریخی آن است. وی اظهار داشت: دستگاه حفار تونل 
مترو در ایستگاه »میدان امام علی)ع(« در بین دو لاین شمع، که پیشتر برای 
احداث زیر گذرِ میدان امام علی)ع( حفاری شده است، رد می شود و در واقع 
یک لایه محافظ از قبل وجود دارد و ماشین حفار با سیستم مکانیزه اش با 

ایجاد فشار تعادلی اجازه فرونشست خاک را نمی دهد.
سعادت پور افزود: با این وجود در زمان حفاری تونل مترو با ابزار سنجِ 
نشست، میلی متری رصد و اگر نیاز مجدد به سازه نگهبانِ مضاعف وجود 

داشته باشد، اقدام خواهیم کرد.
مدیر فنی و مهندسی قطار شهری اصفهان با اشاره به اینکه برای احداث 
هر ایستگاه قطار شهری به فراخور خاک و شرایط محل، طراحی و میزان 
نشست مختص به آن سنجش می شود، گفت: فاصله ای که تحت تاثیر 
نشستِ زمین قرار می گیرد مطالعه می شود اما با این وجود نمی شود منکر 
خطاها و ریسک های زمان اجرا شد. وی افزود: ایستگاه »ابن سینا« و 
»میدان امام علی)ع(« ۲ ایستگاه نزدیک به هم هستند و شرایط خاک 

نسبتا مشابهی دارند اما شرایط احداث ۲ ایستگاه مشابه هم نیست.
سعادت پور یادآور شد: ریزش ایستگاه ابن سینا یک حادثه اجرایی بود که 

به سطح زمین بروزی نداشت و نشستی هم در سطح زمین اتفاق نیفتاد.
وی اضافه کرد: برای ساخت این ایستگاه از روش »شمع و ریب« )یک نوع 
سازه نگهبان( استفاده شده است اما شرایطِ ایستگاه میدان امام علی فرق 
می کند و در این ایستگاه خاص ترین و پیچیده ترین روش های حفاری و 
طراحی سازه را داشته ایم چرا که حفاری از زیرگذر میدان امام علی شروع 

شده است.
مدیر فنی و مهندسی قطار شهری اصفهان گفت: برای احداث ایستگاه 
میدان امام علی که هم اکنون ۷۰ درصد پیشرفت پروژه داشته، روش» بالا 

به پایین« به کار گرفته شده است.
سعادت پور یادآورشد: ایستگاه ابن سینا سه بخشی است و یک ایستگاه 
مرکزی دارد که کاملا روباز اجرا شده ولی سمت شمال و جنوب آن تونل 
بوده و چیزی حدود ۱۶ متر عرض دهانه داشته که احتمال ریزش تونل با 

دهانه بالا در این روش بالاست.
وی افزود: اما تونل هایی که در ایستگاه میدان امام علی احداث شده با 

عرض ۲ یا سه متر هستند و احتمال ریزش آن‌ها خیلی کم است.
وی تاکید کرد: ابزارهای نشست سنجی سه بعدی از سطح زمین، روی 
لایه‌های احداث شده میدان، ستون‌های سازه‌ها و بدنه ایستگاه در حال 
حفاری)بر روی تونل ها( نصب شده است و به صورت دو هفتگی خوانش 

انجام و نشست ها کنترل می شود.
سعادت پور اطمینان خاطر داد: فاصله ای که ایستگاه تا مسجد دارد )باالای 
۱۵۰ متر( فاصله مُجاز است و کاسه نشستِ مورد مطالعه به مسجد نمی 

رسد.
وی با اشاره به اینکه حداکثر نشست در فاصله ۲ برابرِ قطر تونل اتفاق می 
افتد، گفت: تونل مترو ۹ متر و ۶۰ سانت قطر دارد و در نهایت، بازه ۲۰ متری 
را برای نشست در سطح زمین متصور هستیم اما فاصله تونل با مسجد از این 
میزان فراتر است. به گزارش ایرنا، مکانی که مسجد جامع عتیق اصفهان بر 
بنیان آن ساخته شده، یک آتشکده بوده است اما قدمت این مسجد تاریخی 
و بزرگ ایران به قرن دوم هجری باز می‌گردد . این مسجد مجموعه‌ای 
از معماری دوران ایلخانی، سلجوقی، مظفری، تیموری، صفوی و قاجار 
است که همین امر باعث شده آن را موزه معماری ایران بدانند. مسجد 
جامع عتیق در شمار پنج مسجد باشکوه تاریخ معماری دنیا و در فهرست 

آثار جهانی قرار دارد.
این مسجد دارای ۲ گنبد ارزشمند به نام تاج الملک و نظام الملک است؛ 
هر دو با »سبک معماری رازی« بنا شده اند اما گنبد تاج الملک یا خاکی، 
کوچک‌ تر از نظام‌الملک است و از نظر ظرافت و تناسب بر آن برتری دارد.

یکی از گزینه‌های پیش رو برای عبور خط شماره ۲ مترو اصفهان از دل 
تاریخی‌ترین بافت شهر و از جوار مسجد جامع عتیق، عبور از زیرگذر میدان 
امام علی )ع( است؛ این محدوده در عمق ۳۰ متری زمین و ۳۰ متری 

مسجد جامع عتیق قرار دارد.

ربات‌ها و دوربین‌های آینده ممکن است به لطف یک کشف 
جدید که پتانسیل مواد شیمیایی مورد استفاده در صفحات رایانه 
و ساعت‌های دیجیتال را تا حد زیادی گسترش می‌دهد، از 

کریستال‌های مایع ساخته شوند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از »ساینس‌دیلی«، این یافته‌ها 
که یک راه ساده و کم هزینه برای دستکاری در خصوصیات 
مولکولی از کریستال های مایع ارائه می دهد در نشریه »مواد 
پیشرفته« منتشر شده است. »آلوین مودین« دانشجوی دکتری 
فیزیک در »جانز هاپکینز« و از مولفان این گزارش تحقیقی گفت: 
با استفاده از این روش هر آزمایشگاهی با یک میکروسکوپ و 
مجموعه‌ای از لنزها می‌تواند ترکیبات و آرایه کریستال مایع را 
در هر الگویی که بخواهد، تنظیم کند. آزمایشگاه های صنعتی و 
تولیدکنندگان احتمالا می توانند این روش را در یک روز اتخاذ کرده 

و وارد کار کنند.
مولکول های کریستال مایع مانند یک مایع جریان پیدا می کنند 
اما یک سوگیری مشترک مانند درون جامدات دارند و این سوگیری 
می تواند در پاسخ به محرک‌ها تغییر کند. آنها در اسکرین‌های 
»ال سی دی«، ابزارهای تصویربرداری بیومدیکال و سایر دستگاه 
های نیازمند کنترل دقیق نور و حرکت‌های ظریف سودمند هستند.

مودین در عین حال خاطرنشان کرد که کنترل آرایه آنها در سه بعُد 
نیازمند تکنیک‌های پرهزینه و پیچیده است. این تیم تحقیقاتی که 
شامل چند اساتید فیزیک دانشگاه جانز هاپکینز است، کشف کرد 
که می‌تواند سوگیری سه‌بعُدی کریستال های مایع را از طریق 
کنترل تماس نور با یک ماده فتوولتاییک رسوب شده روی شیشه، 
دستکاری کند. آنها اقدام به تابش نور پولاریزه و غیرپولاریزه به 
کریستال های مایع از طریق یک میکروسکوپ کردند. در نور 
پولاریزه، امواج نور به جای اینکه )همانند نور غیرپولاریزه( بطور 
تصادفی در همه جهت ها نوسان کنند، در جهت‌های خاصی نوسان 
می‌کنند. این تیم از این روش برای ساختن یک لنز میکروسکوپی از 
کریستال های مایع قادر به متمرکز کردن نور بسته به پولاریزاسیون 
نور تابانده شده از درون آن استفاده کردند. این یافته‌ها می‌تواند به 
ساختن ابزارهای قابل برنامه‌ریزی‌ منجر شود که در پاسخ به عوامل 
محرک تغییر شکل می‌دهند و همانند ابزارهایی که در ربات‌های 
نرم برای راه اندازی اشیا و محیط های پیچیده یا لنزهای دوربینی 
فوکوس خودکار بسته به شرایط نور مورد نیاز هستند،‌ کمک کند.

این دانشمندان قصد دارند این کشف را با انواع مختلف کریستال 
های مایع و پلیمرهای جامد ساخته شده از این مولکول‌ها مورد 

آزمایش بیشتر قرار دهند.

تجمع جرم و رسوبات روی دندان ها محیط مناسبی برای رشد 
و گسترش باکتری‌ها ایجاد می‌کند که به بیماری و التهاب لثه 
منجر می‌شود و می‌تواند بر مغز هم تاثیر بگذارد. به گزارش 
گروه علم و آموزش ایرنا از »ساوت چاینا مورنینگ پست«، 
تحقیقات اخیر توسط یک تیم تحقیقاتی با هدایت »نیکلا 
 ) periodontology( وست« استاد پیرادندانپزشکی
در دانشکده علوم دهانی دانشگاه بریستول انگلیس ارتباط 
بین بیماری‌های لثه با بیماری آلزایمر را بررسی کرده است. 
بهداشت دهان و دندان صرفا مربوط به دندان و لثه و پر کردن و 
دندان مصنوعی نیست بلکه به گفته »وست« بهداشت ضعیف 
دهان و دندان با بسیاری از بیماری‌های رایج از جمله بیماری 
های قلب و عروق و بیماری‌های افول عصبی و دیابت مرتبط 
است. دکتر »رایموند لی« دندانپزشک مرکز مراقبت‌های 
دندانپزشکی در هنگ کنگ می‌گوید: بهداشت دهان و دندان 
بر سلامت فیزیکی کلی ما تاثیرگذار است. دهان با دستگاه 
های مهم در بدن ارتباط دارد و حاوی باکتری‌هایی است که 

برخی از آنها می توانند به سلامتی ما لطمه بزنند. وی تاکید 
می کند که یک جنبه از این مساله در سیستم ایمنی بدن نهفته 
است که به لطمات ناشی از التهاب پاسخ می دهد؛ بطوری که 
بیماریهای لثه، دیابت، بیماری قلبی و عفونت های تنفسی 
و زوال عقل همگی با پاسخ‌های التهابی مرتبط هستند. 
»وست« در این باره توضیح داد: اتفاقی که روی می دهد این 
است که تجمع باکتری‌های ایجاد کننده بیماری در داخل 
لثه‌های عفونی شده حتی اگر بیمار از آنها بی اطلاع باشد، از 
طریق جریان گردش خون به سایر بافت های بدن از جمله مغز 
منتقل می شود. بنا بر یک مطالعه، از دست دادن یک دندان با 
یک سال پیر تر شدن مغز مرتبط است و بیماری شدید لثه نیز 
با ۱.۳ سال پیر شدن مغز ارتباط دارد. »لی« بیان کرد: هرچند 
رابطه مستقیم بین بهداشت ضعیف دهانی و از دست دادن 
حجم مغز نامشخص است؛ اما تحقیقات در فنلاند نشان داده 
است که افراد با بهداشت ضعیف دهانی با ۲۱ درصد احتمال 

بیشتر ابتلا به آلزایمر رو به رو هستند.

مدیر فنی و مهندسی قطار شهری اصفهان گفت: مسجد 
جامع عتیق پس از ارائه مطالعات دانشگاه علم و صنعت 

درخصوص عبور خط مترو، آسیب شناسی می‌شود.

مسجد جامع »عتیق« اصفهان 
آسیب‌شناسی می‌شود

کلید آینده 
ربات‌ها در 

کریستال‌های 
مایع

بهداشت ضعیف دهان با زوال عقل مرتبط است

گزارش

 مدیر فنی و مهندسی 
قطار شهری اصفهان:

مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان 
با اشاره به این که بخش زیادی 
از فضای سبز شهر اصفهان طی 
حداقل ۵۰ سال گذشته به قهقرا 
رفته و نابود شده است، بیان داشت: 
بخشی از علت نابودی فضای سبز 
شهر اصفهان طی نیم قرن اخیر 
به دلیل افزایش ساخت و سازها 
و بخشی دیگر به دلیل خشکسالی 

بوده است.
مجید عرفان منش روز پنجشنبه 
در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با کمال 
تاسف بخش زیادی از اراضی 
مرغوب این شهر و بهترین باغ‌ها 
طی ۵۰ سال اخیر تخریب و بجای 

آن ساختمان سازی شده است.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان 
گفت: در حال حاضر نیز بسیاری 
از درختان این شهر بر اثر شدت 
آلودگی هوا، ایجاد آلودگی نوری 
در شب و آلودگی الکترومغناطیس 
مانند امواج ساطع شده از تلفن‌های 

همراه در حال نابودی است.
عرفانمنش با اشاره به این که 
کلانشهرهای  بیشتر  امروزه 
کشورمان همچون اصفهان گرفتار 
معضل مهم آلودگی هوا هستند، 
افزود: فضای سبز در شهرها 
عالوه بر تولید اکسیژن و جذب 

آلایندگی‌ها به تامین رطوبت 
نسبی هوای شهر و زیست راحت 
شهروندان نیز کمک می کند.

وی با بیان این که فضای سبز 
شهر اصفهان بر اساس روش‌های 
نوین علمی مدیریت می‌شود به 
نحوی که اصفهان در این رابطه 
با بسیاری از شهرهای بزرگ جهان 
در رقابت است، گفت: البته در این 
رابطه ضعف‌هایی وجود دارد که 
مشارکت نکردن سایر نهادها و 
صنایع و واحدهای تولیدی در حفظ 
و توسعه فضای سبز شهری از جمله 
آن ها است. مدیرعامل سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: اصفهان 
طی چند سال گذشته دچار تغییر 
شدید اقلیمی شده و زیست بوم آن 
گرم و خشک شده است؛ بنابراین 
باید درختان سازگار با این اقلیم 

کاشته شود.
عرفان منش ادامه داد: به دلیل تغییر 
اقلیم شهر اصفهان و کاهش رطوبت 
نسبی آن، دیگر درختانی مثل »چنار« 
و »بید« در این شهر کاشته نخواهد 
شد و به مرور درختان مقاوم به گرما، 
مقاوم به کم آبی، مقاوم به آلایندگی 
های شهری و مقاوم به پرتوها 
الکترومغناطیس  امواج  همچون 

کاشته خواهد شد.
وی با بیان این که بسیاری از 

درختان شهر اصفهان در حال 
نابود شدن است، افزود: یکی از 
وظایف دانشگاه‌ها و مراکز علمی، 
شناسایی مشکلات جامعه و ارائه 
راهکارهای قابل اجرا به مدیران 
است ولی امروز دانشگاه‌ها کمتر 
به حل مسائل جامعه از این دست 
می‌پردازند و بیشتر به دنبال 

طرح‌های پژوهشی هستند.
مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: بیشتر بذر گل‌های 
فصلی فضای سبز شهرهای 
کشورمان وارداتی است و هر سال 

رقم بسیار بالایی ارز برای خرید 
بذر و زیبایی شهر در حوزه گل و 

گیاه از کشور خارج می شود.
وی گفت: اگر مراکز علمی در 
کنار شهرداری‌ها قرار بگیرند و 
بذر گل‌های فصلی فضای سبز 
شهرها را تولید کنند، از خروج ارز 

جلوگیری خواهد شد.
وی با بیان این که اصفهان طی دو 
دهه اخیر پیوسته دچار خشکسالی 
بوده و شهرداری نتوانسته آب مورد 
نیاز فضای سبز این شهر را تامین 
کند گفت: نیاز آبی فضای سبز 
شهر اصفهان سالانه ۶۰ میلیون 

متر مکعب است و به دلیل خشکی 
زاینده رود و کاهش منابع آب زیر 
زمینی، در حال حاضر کمتر از نیمی 
از آب مورد نیاز فضای سبز شهر 

اصفهان تامین می شود.
به گزارش ایرنا، نیاز آبی فضای 
سبز شهری اصفهان سالانه بیش 
از ۶۰ میلیون متر مکعب است که 
طبق گفته مسئولان مدیریت 
شهری سالانه حدود ۳۰ میلیون 
متر مکعب آب به فضای سبز 
شهری اختصاص پیدا می‌کند 
که این روند از ۱۵ سال گذشته تا 

کنون ادامه داشته است. 

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان:

فضای سبز شهر اصفهان در ۵۰ سال گذشته نابود شده است

در بهمن ماه محقق شد؛

تولید ۱۴۵ میلیون 
کیلووات‌ساعت برق 
از منابع تجدیدپذیر

تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر که 
از بهترین انواع انرژی به جهت حفظ 
محیط‌زیست است، در بهمن‌ماه امسال 
به ۱۴۵ میلیون کیلووات‌ساعت رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، 
توسعه ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر 
یکی از اهداف و برنامه‌های وزارت نیرو 
در دولت سیزدهم است. بر همین اساس 
وزارت نیرو اقدام‌های گسترده‌ای برای 
توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 

اجرایی کرده است.
افزایش تعرفه خرید تضمینی برق از 
منابع تجدیدپذیر، امکان عرضه برق 
تولیدی در تابلوی برق سبز بورس 
انرژی، امکان صادرات برق تجدیدپذیر 
و الزام دستگاه‌های اجرایی به تأمین ۲۰ 
درصد از برق موردنیاز از منابع تجدیدپذیر 
از جمله اقداماتی است که برای توسعه 
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در 

وزارت نیرو اجرایی شده است.
مجموع این اقدام‌ها سبب شده 
میزان تولید برق از منابع انرژی‌های 
تجدیدپذیر در بهمن‌ماه امسال به ۱۴۵ 

میلیون کیلووات‌ساعت برسد.
این میزان برق تولیدی از منابع 
تجدیدپذیر سبب شده صرفه‌جویی در 
مصرف سوخت فسیلی به میزان ۳۹ 
معادل میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 

کشور شده است.
علاوه‌برآن این میزان برق تولید شده 
از منابع تجدیدپذیر سبب صرفه‌جویی 
۳۲ میلیون‌لیتری در مصرف آب شود. 
برق تولید شده از منابع تجدیدپذیر در 
بهمن‌ماه توانسته از انتشار ۸۱ هزار تن 

گاز گلخانه‌ای جلوگیری کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نمایشگاه بهاره ادامه طرح عید 
تا عید وزارت صنعت معدن و تجارت است.

عباس علی آبادی وزیر صمت در آیین افتتاح نمایشگاه بهاره 
امسال از برپایی ۳۶۰ نمایشگاه بهاره در سراسر کشور خبر داد و 

افزود: ۳۰ هزار غرفه در در این نمایشگاه‌ها فعال است.
به گزارش تسنیم، او گفت: در وزارت صمت شرایط را به گونه‌ای 

فراهم کنیم که امسال تولید کننده و مصرف کننده هر دو از 
نمایشگاه بهاره بهره‌مند شوند.

علی آبادی با بیان اینکه خرید اعتباری با همکاری اصناف برای 
مردم فراهم شده است تا بتوانند از این فرصت برای خرید اقلام 
مورد نیاز خود بدون پرداخت هزینه بیشتری استفاده کنند، افزود: 
عده‌ای از فروشندگان برای پیوستن به طرح کارت اعتباری با ثبت 

نام در سایت عید تا عید اقدام کرده‌اند و هم اکنون مبلغ کارت 
اعتباری ۲۰ میلیون تومان است که به دنبال افزایش اعتبار هستیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در خصوص کالا‌های اساسی 
از جمله شکر هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفته 
است و در این نمایشگاه‌ها و میادین شهرداری عرضه با قیمت 

مصوب صورت می‌گیرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وام ۲۰ میلیون 
تومانی خرید 
شب عید
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آگهی فقدان سند مالکیت
شماره: 2027051034- 1402/12/17 نظر به اینکه خانم الهه/ امینیان خرزوقی فرزندعباس شماره شناسنامه 124 تاریخ تولد 
1326/01/07 صادره از اصفهان دارای شماره ملی 1288303483 بعنوان مالک یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان 
یک باب خانه پلاک ثبتی 253 فرعی از 15202واقع در بخش 5 ثبت اصفهان ضمن العقد شرط گردید که مادام الحیوه آقای 
جعفرقلی شفیعی حق فروش و حق هیچگونه اقدامی نداشته و با فوت ایشان این حق شرط باصل و بلااثر خواهد بود، با شماره 
مستند مالکیت 67621 تاریخ 1386/04/19 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 942019 سری ب سال 97 بشماره 
دفتر الکترونیک 139720302027029572 ثبت گردیده است. که آقای محمد حسن بیگی بشماره ملی 0015073521 
بموجب وکالتنامه با شماره کد رهگیری AZBKVMOWWNXS مورخ 1402/11/13 تنظیمی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران- بروکسل وکالتا از طرف مالک با ارائه دو برگ استشهاد که به شماره 177531 مورخ 1402/10/20 در دفترخانه 18 کرج 
گواهی شده است مدعی اند مالکیت مرقوم در اثر اسباب کشی مفقودگردیده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و 
اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 

مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه: 1681787

رییس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان

پریسا جمدی
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شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شهید مفتح )بهرام( ساختمان امام )ع(

اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

مدل هوش مصنوعی 
 Orca-Math

مایکروسافت معرفی 
شد؛

  قدرتمند در حل 
مسائل ریاضی

 Orca-Math مدل هوش مصنوعی
در حل مسائل ریاضی از مدل‌های 
 3.5-GPT بزرگی مانند جمینای پرو و

بهتر عمل می‌کند.
مایکروسافت مدل هوش مصنوعی 
Orca-Math را معرفی کرد؛ این 
هوش مصنوعی یک مدل زبانی 
کوچک )SLM( است اما از مدل‌های 
بسیار بزرگ‌تری مانند جمینای پرو 
گوگل و GPT-3.5 در حل مسائل 
لبته  ریاضی بهتر عمل می‌کند. ا
این مدل کاملًا توسط مایکروسافت 
 Orca-Math ایجاد نشده، درواقع
برپایه مدل 7 میلیارد پارامتری شرکت 
Mistral ساخته شده است. پیش‌ازاین 
مایکروسافت از همکاری چندساله با 
این شرکت فرانسوی خبر داده بود.

بالگ  رسمی  اعالم  براساس 
 Orca-Math ،مایکروسافت ریسرچ
 1@GSM8k pass در بنچمارک
که مخصوص بررسی میزان توانایی 
در حل مسائل ریاضی است، امتیاز 
86.81 درصد را کسب کرد. این 
بزرگی  مدل‌های  امتیاز  از  رقم 
 70-2-LLAMA ،مانند جمینای پرو
متا، GPT-3.5 و حتی از مدل‌های 
-MetaMath تخصصی ریاضی مانند

70B و 70B-WizardMa8th بیشتر 
قابل‌ذکر است که مدل  است. 
پایه 7B-Mistral نیز در بنچمارک 
GSM8k امتیاز 37.83 درصد را 

به‌دست آورد.

مصنوعی  هوش  مدل 
Orca-Math مایکروسافت

مجموعه  با   Orca-Math مدل 
داده‌ای متشکل از 200 هزار مسئله 
ریاضی آموزش دیده است؛ هرچند 
این میزان کوچک‌تر از سایر مجموعه 
داده‌های ریاضی است، اما این میزان 
و  سریع‌تر  آموزش  امکان  داده 
مقرون‌به‌صرفه را فراهم می‌کند. 
همچنین Orca-Math تحت یک 
فرایند یادگیری تکراری قرار داشته، 
بدین صورت که حل مسائل تکراری 
را تمرین می‌کرد و به‌طور مداوم 
براساس بازخورد سیگنال‌های ناظر، 

خود را بهبود می‌داد.
به‌نظر می‌رسد استارتاپ انتروپیک 
نیز از همین مجموعه داده برای 
مصنوعی  هوش  مدل  آموزش 
Opus 3 Claude استفاده کرده 
است. مدل هوش مصنوعی قدرتمند 
معرفی  به‌تازگی  که  نتروپیک  ا
شده، رقیبی جدی برای جمینای و 

می‌شود. محسوب   ChatGPT
مایکروسافت مدل زبانی اصلی 
Orca با 13 میلیارد پارامتر را در ژوئن 
2023 )خردادماه( معرفی کرد که 
4 به‌عنوان معلم هوش  -GPT از
 Orca .مصنوعی خود استفاده می‌کرد
2 نیز در نسخه‌های 13 و 7 میلیارد 
پارامتری در نوامبر 2023 )آبان‌ماه( 
معرفی شد که هر دو برپایه مدل 
 LLM 2 Llama متن‌باز متا یعنی
بودند. حالا عضو جدید خانواده 
Orca، با 7 میلیارد پارامتر، مخصوص 
حل مسائل ریاضی است و می‌تواند 
 در این زمینه کاربردهای مختلفی 

داشته باشد.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی فعال در زمینه 
تولید محصولات تخصصی صدا و تصویر، موفق به 
ساخت و بومی سازی بیش از ۱۰۰ محصول نوآورانه 
از جمله میز صدا و تصویر )میز میکسر( به عنوان 
قلب تپنده مرکز تولید و پخش محتوای زنده شده 
است؛ محصولی که در آسیا تنها ژاپنی‌ها قادر به 
ساخت آن هستند و با این محصول نوآورانه بخش 
اعظمی از نیازهای رسانه ملی می‌تواند مرتفع شود.

سیدیحیی قریشی از مدیران این شرکت دانش 
بنیان در گفت و گو با خبرنگار گروه علم و 
آموزش ایرنا با بیان اینکه، این شرکت حدود 
۲۲ سال است که به شکل حرفه ای در صنعت 
Broadcast یعنی پخش کردن(،  برودکست )
رسانه و ارتباطات، طراحی راهکارهای پیشرفته و 
همچنین تولید محصولات تخصصی صدا و تصویر 

فعالیت می کند، افزود: شرکت دانش بنیان صمیم 
در حال حاضر به یکی از تامین کنندگان اصلی و 
شاخص رسانه ملی و سازمان ها و شرکت های 

کشور تبدیل شده است.
برودکست کردن اطلاعات در شبکه، یعنی اینکه 
یک دستگاه )فرستنده( اطلاعاتش را در تمام 
رایانه‌های عضو آن شبکه پخش کند. به عنوان 
مثال یک ایستگاه رادیویی سیگنال هایش را به 
تمامی آنتن های گیرنده می‌فرستد و آنتن ها از 
طریق سیگنال ها می‌توانند تلویزیون را مشاهده 

کنند.
وی طراحی و تولید بیش از ۱۰۰ محصول سخت 
افزاری و نرم افزاری به شکل حرفه ای توسط این 
شرکت فناور را گویای توانمندی جوانان متخصص 
و نخبه کشورمان دانست و گفت: همگام بودن با 

آخرین دستاوردهای تکنولوژی، باعث شده که 
تمام محصولات ما عالوه بر تطبیق با نیازهای 
تخصصی داخلی، از قدرت رقابت با نمونه های 
ساخت شرکت های خارجی نیز برخوردار باشد 
و حتی به برخی از کشورها از جمله روسیه صادر 

شود.
این فعال حوزه دانش بنیان با بیان اینکه، هم 
اکنون در سه حوزه محصول تولید می کنیم، افزود: 
این شامل محصولات برودکست یا تجهیزات 
زیرساخت استودیویی یا واسط استودیویی، 
تجهیزات سیگنال رسانی و دو حوزه دیگر نرم 
افزاری همچون محصولات مدیریت اتوماسیون 
رسانه و محصولات ارتباطات صوتی اینترکام است.

وی، از انواع پردازنده ها، توزیع کننده ها و مبدل 
های صدا و تصویر، مبدل های فیبر و IP، ویدئو 

سوییچر )میز میکسر تصویر( انواع روتر و کنترل 
پنل، مالتی ویور، گیرنده های ماهواره ای و 
ریماکس، سیستم های اینترکام )نوعی دستگاه 
ارتباط صوتی( و پیجینگ ویژه استودیوها، مراکز 
صنعتی و بیمارستانی، سامانه های اتوماسیون مدیا 
تنها به عنوان بخشی از تولیدت بومی سازی شده 

این شرکت فناور نام برد.

طراحی محصولی که در آسیا تنها 
ژاپن سازنده آن است

این شرکت دانش بنیان اخیرا موفق به ساخت 
اصلی  عضو  عنوان  به  ویدئو  میکسرهای 

استودیوهای تلویزیونی و قلب تپنده 
مراکز تولید و پخش محتوای 

زنده شده است و در حال 

حاضر این دستگاه که هنوز به بازار عرضه نشده 
برای تست و دریافت تاییدیه نهایی در اختیار بخش 
فنی سازمان صداوسیما که با انواع این دستگاه ها 

سروکار داشته‌اند، قرار گرفته است.
قریشی در این خصوص با بیان اینکه، وظیفه 
اصلی دستگاه میز میکسر، مدیریت و پردازش 
تصاویر و فراهم کردن خروجی نهایی برای 
کارگردان استودیو است، این میز را دستگاهی 
با تکنولوژی سطح بالا برای فعالان حرفه ای 
حوزه صدا و تصویر با قابلیت اطمینان بالا و قدرت 
کارکرد ۲۴ ساعته در هفت روز هفته متناسب با 
نیازهای متخصصان داخلی حوزه برودکست 

دانست.
وی با بیان اینکه، ساخت چنین تجهیزاتی در 
دنیا تنها در انحصار حداکثر ۱۰ کشور از جمله 
آمریکا، کانادا، ژاپن و برخی از شرکت های اروپایی 
است، تصریح کرد: در حال حاضر تنها سازنده میز 
میکسر در آسیا شرکت های ژاپنی از جمله سونی و 
پاناسونیک هستند و ایران نیز موفق شده که این 
تجهیز فناورانه را برای نخستین بار با دانش بومی 

تولید کند.
این فعال حوزه دانش بنیان تاکید کرد: محصولاتی 
که ما تولید می کنیم، های‌تک است و به لحاظ 
قیمتی لوکس حساب می شوند و برای شبکه های 
تصویری و صوتی بسیار مهم است که آنتن خود را 

هیچ وقت از دست ندهند.
قریشی در ادامه با بیان اینکه، هم اکنون ۱۱۰ نفر 
در این شرکت دانش بنیان مشغول به فعالیت 
هستند، افزود: ۹۰ درصد آنها افراد تحصیلکرده 
دانشگاهی و حدود ۷۰ درصد نیز در 
حوزه فنی شرکت 
 مشغول به کار 

هستند.

توسط دانش‌بنیان‌های ایرانی؛

بومی‌سازی میز 
حرفه‌ای صدا و 
تصویر

عکس خبر نرم‌افزار موبایل Adobe Express معرفی شد؛ 

مهندس گوگل متهم شد؛

هوش مصنوعی رایگان برای ساخت پوستر و بنر

سرقت اسرار تراشه هوش مصنوعی 

نرم‌افزار ادوبی اکسپرس با انبوهی از 
قابلیت‌های هوش مصنوعی برای آیفون 

و اندروید منتشر شد.

ادوبی نسخه‌ی بتای اپلیکیشن جدید 
اکسپرس را برای موبایل منتشر کرد. 
هوش  قابلیت‌های  اکسپرس  ادوبی 

مصنوعی Firefly را که پیش‌تر برای 
دسکتاپ معرفی شده بود به گوشی آیفون و 

گوشی‌های اندرویدی می آورد.
براساس بیانیه‌ی رسمی، اپلیکیشن جدید 
ادوبی اکسپرس قرار است به صورت 
رایگان در نسخه‌ی بتا منتشر شود و به 
کاربران اجازه می‌دهد به‌راحتی محتواهای 
خلاقانه‌ای مانند پست برای شبکه‌های 
اجتماعی و پوستر و بنر برای وب‌سایت‌ها 

تولید کنند.
اعضای Creative Cloud می‌توانند 
و  فتوشاپ  فایل‌های  به  مستقیماً 
ایلاستریتور در اپلیکیشن موبایل ادوبی 
اسکپرس دسترسی داشته باشند و آن‌ها 

را ویرایش کنند.
قابلیت‌های ویژه‌ای مانند افکت‌های 
 Text to Image و Generative Fill
بدون هیچ هزینه‌ی اضافی در زمان تست 

ادوبی اکسپرس در دسترس هستند. ادوبی 
اعلام نکرده که این قابلیت‌ها چه زمانی 
به‌صورت عمومی دردسترس قرار خواهند 

گرفت.
ادوبی اکسپرس روی موبایل براساس 
همان پلتفرم نسخه‌ی دسکتاپ ساخته شده 
است. این موضوع به تیم‌های کاری اجازه 
می‌دهد روی پروژه‌های مختلف در هر دو 
 پلتفرم دسکتاپ و موبایل هم‌زمان کار کنند.

پردازش قابلیت‌های هوش مصنوعی بر 
بستر فضای ابری انجام می‌شود اما همه‌ی 
گوشی‌های هوشمند با بتای جدید سازگار 

نیستند.
اکسپرس  ادوبی  آزمایشی  نسخه‌ی 
از همین‌حالا در پلی استور برای دانلود 
دردسترس است اما کاربران آیفون به دلیل 
محدودیت‌هایی که اپل برای کاربران بتا در 

نظر گرفته باید از قبل ثبت‌نام کنند.

توسط مایکروسافت؛

بازگشت »جستجو عمیق« به بینگ
مایکروسافت ویژگی جست‌وجوی عمیق 
بینگ را پس از چند ماه، بار دیگر راه‌اندازی 

کرد.
ویژگی جست‌جوی عمیق بینگ که از مدل 
 OpenAI 4 شرکت-GPT زبانی بزرگ
استفاده می‌کند، چند ماه پیش به‌دلیل 
یک‌سری مشکلات از دسترس خارج شده 
بود اما حالا بار دیگر فعال شده است. این 
قابلیت به‌لطف GPT-4 نتایج جست‌وجوی 

روشن‌تر و جامع‌تری را ارائه می‌دهد.

جست‌وجوی عمیق به عنوان یک لایه‌ی 
اضافی روی موتور جست‌وجوی بینگ 
عمل می‌کند. با استفاده از هوش مصنوعی 
GPT-4، سیستم جست‌وجو از فهرست 
گسترده و سیستم رتبه‌بندی استفاده می‌کند.

GPT-4 دستورهای جست‌وجو را تحلیل 
می‌کند و آن‌ها را به ترتیب جامع‌تری که به 
هدف کاربر نزدیک‌تر است نشان می‌دهد. 
این سیستم ممکن است نتایجی را که در 
جست‌وجوهای سنتی نشان داده نمی‌شوند 

به کاربر ارائه کند.
جست‌وجوی عمیق بینگ با به کارگیری 
می‌تواند  پرس‌وجو«  »تکنیک‌های 
مجموعه‌ی وسیع‌تر و آموزنده‌تری از نتایج 

را نشان دهد.
مایکروسافت به مشکلات حافظه‌ی پنهان 
جست‌وجوی عمیق رسیدگی کرده‌ است. از 
نظر کاربران، نسخه‌ی جدید جست‌وجوی 
عمیق پایدارتر از نسخه‌ی قبلی است و 

به‌طور کلی عملکرد بهتری دارد.

این فایل‌ها برای شرکت‌های مستقر در چین که به دنبال 
برتری در زمینه هوش مصنوعی هستند، ارسال شده است.

»لینوی دینگ«، مهندس چینی گو‌گل به سرقت اسرار تجاری 
مربوط به نرم‌افزار و سخت‌افزار تراشه هوش مصنوعی این 
شرکت متهم شده است. طبق اعلام معاون دادستان کل، دینگ 
بیش از 500 فایل محرمانه حاوی اسرار تجاری هوش مصنوعی 
را از گوگل سرقت کرده و برای شرکت‌های مستقر در چین که به 
دنبال برتری در زمینه هوش مصنوعی هستند، ارسال کرده است.

براساس گزارش ورج، بخش زیادی از داده‌ها سرقت‌شده درباره 
تراشه‌های واحد پردازش تنسور )TPU( گوگل بوده است. 
تراشه‌های TPU گوگل بسیاری از وظایف مربوط به هوش 
مصنوعی آن را تأمین می‌کنند و همراه با پردازنده‌های گرافیکی 
انویدیا، می‌توانند مدل‌هایی مانند Gemini را آموزش دهند و 

اجرا کنند.

 ،V6 و V4 طراحی‌های نرم‌افزاری موردنیاز برای تراشه‌های
مشخصات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری GPUهای مورداستفاده 
در مراکز داده گوگل و طراحی‌های مربوط به بارهای کاری 
یادگیری ماشینی گوگل در مراکز داده آن، از جمله فایل‌های 

سرقت‌شده هستند.

سرقت اسراری تجاری گوگل برای پیشرفت 
چین

به گفته هیئت منصفه دادگاه، دینگ این فایل‌ها را بین ماه می 
 Google سال 2022 تا می سال 2023 به یک حساب شخصی
Cloud منتقل کرده است. ظاهراً او این کار را با کپی‌کرده داده‌ها 
به برنامه Apple Notes مک بوک خود انجام داده است و سپس 
آن‌ها را از طریق Apple Notes به PDF تبدیل کرده تا توسط 

سیستم‌های گو‌گل شناسایی نشود.

همچنین ظاهراً کمتر از یک ماه پس 
این فایل‌ها، یک  از شروع سرقت 

شرکت چینی یادگیری ماشینی به 
نام Rongshu به او پیشنهاد داده 
تا به‌عنوان مدیر ارشد فناوری 
به کار شود.  اطلاعات مشغول 

همچنین دینگ در حالی که در گو‌گل 
مشغول به کار بوده، یک استارتاپ با نام 

Zhisuan در چین تاسیس کرده است. او در 
دسامبر 2023 از گوگل استعفا کرده است.

دینگ در مجموع به چهار فقره سرقت اسرار 
تجاری متهم شده است، بنابراین در صورت مجرم شناخته‌شدن 
با حداکثر ده سال زندان و جریمه 250000 دلاری برای هر اتهام 

مواجه خواهد شد.
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